
                                                                                                                                      

9. Sumář rozpočtových opatření za rok 2019 

 
  v tis. Kč 

 Schválený rozpočet příjmů MČ P-6 na rok 2019  733.616,0  

Schválený rozpočet výdajů MČ P-6 na rok 2019   1.046.017,0 

Schválený rozpočet třídy 8. Financování na rok 2019  312.401,0  

#  
 

Přesuny 
v rámci 
výdajů 

Rozpočet 
příjmů 

Rozpočet 
výdajů 

 A – předkládaná RMČ Praha 6 ke schválení     

 Tabulka 01 - OÚR ÚMČ Praha 6    

1. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 36 – Územní 
rozvoj na realizaci projektů „Park Jaroslava Meda“ (850 tis. 
Kč), „Revitalizace parku u hotelu Diplomat“ (400 tis. Kč), 
„Odpočinkový parčík Pod Marjánkou“ (100 tis. Kč) a 
„Náměstíčko u polikliniky Na Dlouhém lánu“ (399 tis. Kč). 
Všechny projekty byly vybrány v rámci participativního 
rozpočtování na Praze 6 (schváleno usnesením RMČ č. 92/18 
ze dne 18.12.2018). Zdrojem je investiční rozpočtová rezerva 
vedená v oddílu 64 – Ostatní činnosti, kam byly finanční 
prostředky na realizaci „Nápad pro Šestku II.“ v rámci 
schváleného rozpočtu na rok 2019 zařazeny. 

+ 1.749,0   

2. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 36 – Územní 
rozvoj na studii dopravního připojení lokality Hradčanská 
k uliční síti a to zejména s využitím komunikace Evropská 
Svatovítská (KES). Výstupem bude variantní koncept 
dopravně – urbanistického řešení. Zdrojem je rozpočtová 
rezerva vedená v oddílu 64 – Ostatní činnosti. 

+ 300,0   

3. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 36 – Územní rozvoj 
na akci „Plečnikova alej - PD“, kdy v průběhu prací na 
zakázce DSP Plečnikova alej je požadováno TSK, aby 
součástí této akce byla rekonstrukce, resp. obnova 
technologie světelné signalizace v křižovatce ul. U Prašného 
mostu – Mariánské hradby. Zdrojem jsou finanční prostředky 
určené na akci „Vylepovací válce“. 

+ 100,0   

 Tabulka 02 - ODŽP ÚMČ Praha 6    

4. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 37 – Městská 
infrastruktura na akci „WC v parku Anastázova“. V loňském 
roce byla zpracována  a proplacena projektová dokumentace 
a začalo se s realizací stavby. V 1. polovině letošního roku 
bude akce dokončena. Zdrojem je investiční rozpočtová 
rezerva vedená v oddílu 64 – Ostatní činnosti. 

+ 2.812,0   

5. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 37 – Městská 
infrastruktura na realizaci projektů „Komunitní zahrada Libóza“ 
– projekt z roku 2018 (249,3 tis. Kč), „Propojení lesních cest 
za kostelem sv. Matěje“ (200 tis. Kč), „Revitalizace třešňového 
sadu nad Juliskou“ (100 tis. Kč), „Revitalizace protihlukové zdi 
Evropská“ (200 tis. Kč), „Venkovní posilovna Břízák“ (180 tis. 
Kč), „Cvičíme venku – workout na hřišti Baba“ (400 tis. Kč) a 
„Trampolíny pro Šestku“ (300 tis. Kč). Projekty byly vybrány 
v rámci participativního rozpočtování na Praze 6 (schváleno 
usnesením RMČ č. 92/18 ze dne 18.12.2018). Zdrojem je 
investiční rozpočtová rezerva vedená v oddílu 64 – Ostatní 
činnosti, kam byly finanční prostředky na realizaci „Nápad pro 
Šestku II.“ v rámci schváleného rozpočtu na rok 2019 
zařazeny. 

+ 1.629,3   

6. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 37 – Městská 
infrastruktura na realizaci akce „WC v parku Královka“. 
Zdrojem je investiční rozpočtová rezerva vedená v oddílu 64 – 
Ostatní činnosti. 

+ 92,0   



 
 Tabulka 03 – ODŽP ÚMČ Praha 6    

7. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
22 – Doprava na zajištění údržby měřičů ovzduší. Zdrojem 
jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na nákup 
služeb. 

+ 78,0   

 Tabulka 04 – OŠ ÚMČ Praha 6    

8. Převod finančních prostředků z roku 2018 do výdajů rozpočtu 
na rok 2019 v oddílu 31 – Školství, kdy MČ Praha 6 obdržela 
v roce 2018 účelovou dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy 
z obdrženého odvodu z výherních hracích automatů a jiných 
TZ, která nebyla v roce 2018 v plné výši vyčerpána. 
Nedočerpané prostředky z roku 2018 jsou určeny k využití i 
v následujících letech a z tohoto důvodu jsou (dle metodiky 
MHMP) zařazovány do rozpočtu prostřednictvím položky 8115 
– Financování. 

  + 0,1 

 Tabulka 04 – OKSVČ ÚMČ Praha 6    

9. Převod finančních prostředků z roku 2018 do výdajů rozpočtu 
na rok 2019 v oddílu 34 – Tělovýchova a zájmová činnost (na 
sport je určena částka 1.764,9 tis. Kč a pro neziskové 
organizace působící v oblasti sportu je určena částka 1.853,6 
tis. Kč), kdy MČ Praha 6 obdržela v roce 2018 účelovou dotaci 
z rozpočtu hl. m. Prahy z obdrženého odvodu z výherních 
hracích automatů a jiných TZ, která nebyla v roce 2018 v plné 
výši vyčerpána. Nedočerpané prostředky z roku 2018 jsou 
určeny k využití i v následujících letech a z tohoto důvodu jsou 
(dle metodiky MHMP) zařazovány do rozpočtu prostřednictvím 
položky 8115 – Financování. 

  + 3.618,5 

10. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 34 – 
Tělovýchova a zájmová činnost na akci „Zimní okruh – 
stavební práce spojené se zhotovením přípojky“. Na konci 
roku 2018 obdržela MČ Praha 6 na tuto akci investiční dotaci 
z rozpočtu hl.m. Prahy ve výši 900 tis. Kč, ale vzhledem ke 
klimatickým podmínkám se práce nestihly do konce roku 
zrealizovat a akce se tak přesunula do roku 2019. MČ Praha 6 
žádá v rámci finančního vypořádání s HMP o ponechání 
nevyčerpaných finančních prostředků z dotace na další rok, 
ale do schválení v ZHMP nelze dotaci na úhradu použít. 
Zdrojem tak je investiční rozpočtová rezerva vedená v oddílu 
64 – Ostatní činnosti. V případě schválení žádosti o 
ponechání dotace v ZHMP budou finanční prostředky vráceny 
zpět do investiční rozpočtové rezervy. 

+ 547,3   

11. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
34 – Tělovýchova na pokrytí nákladů spojených s provozem 
kluziště na Vítězném náměstí. Zdrojem jsou finanční 
prostředky určené na služby v rámci této akce. 

+ 406,1   

 Tabulka 05 – OSV ÚMČ Praha 6    

12. Převod finančních prostředků z roku 2018 do výdajů rozpočtu 
na rok 2019 v oddílu 35 – Zdravotnictví a 43 – Sociální služby, 
kdy MČ Praha 6 obdržela v roce 2018 účelovou dotaci 
z rozpočtu hl. m. Prahy z obdrženého odvodu z výherních 
hracích automatů a jiných TZ, která nebyla v roce 2018 v plné 
výši vyčerpána. Nedočerpané prostředky z roku 2018 jsou 
určeny k využití i v následujících letech a z tohoto důvodu jsou 
(dle metodiky MHMP) zařazovány do rozpočtu prostřednictvím 
položky 8115 – Financování. 

  + 2.852,6 



13. Převod finančních prostředků z roku 2018 do výdajů rozpočtu 
na rok 2019 v oddílu 43 – Sociální služby, kdy MČ Praha 6 
obdržela v roce 2018 účelovou dotaci ze státního rozpočtu 
z Úřadu práce ČR na výkon pěstounské péče. Nedočerpané 
prostředky z roku 2018 jsou určeny k využití i v následujících 
letech a z tohoto důvodu jsou (dle metodiky MHMP) 
zařazovány do rozpočtu prostřednictvím položky 8115 – 
Financování. 

  + 94,3 

14. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
35 – Zdravotnictví z důvodu správného rozpočtového zařazení 
prostředků dle právní formy příjemců na podporu hospicové 
péče pro občany Prahy 6 (schváleno usnesením ZMČ č. 24/18 
ze dne 20.12.2018). 

+ 50,0   

15. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 35 – 
Zdravotnictví na akci „LDN – modernizace vybavení“. MČ 
Praha 6 na tuto akci obdržela investiční dotaci z rozpočtu 
hl.m. Prahy, ale v souvislosti s pozastávkou finančních 
prostředků ve výši 500 tis. Kč (drobné vady a nedodělky) 
společnosti BaP Interiéry, nebyla dotace zcela vyčerpána. MČ 
Praha 6 žádá v rámci finančního vypořádání s HMP o 
ponechání nevyčerpaných finančních prostředků z dotace na 
další rok, ale do schválení v ZHMP nelze dotaci na úhradu 
použít. Zdrojem tak je investiční rozpočtová rezerva vedená 
v oddílu 64 – Ostatní činnosti. V případě schválení žádosti o 
ponechání dotace v ZHMP budou finanční prostředky vráceny 
zpět do investiční rozpočtové rezervy. 

+ 500,0   

 Tabulka 06 – OSV ÚMČ Praha 6    

16. Převod finančních prostředků z roku 2018 do výdajů rozpočtu 
na rok 2019 v oddílu 34 – Volný čas seniorů, kdy MČ Praha 6 
obdržela v roce 2018 účelovou dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy 
z obdrženého odvodu z výherních hracích automatů a jiných 
TZ, která nebyla v roce 2018 v plné výši vyčerpána. 
Nedočerpané prostředky z roku 2018 jsou určeny k využití i 
v následujících letech a z tohoto důvodu jsou (dle metodiky 
MHMP) zařazovány do rozpočtu prostřednictvím položky 8115 
– Financování. 

  + 500,0 

 Tabulka 06 – OKSVČ ÚMČ Praha 6    

17. Převod finančních prostředků z roku 2018 do výdajů rozpočtu 
na rok 2019 v oddílu 33 – Kultura, kdy MČ Praha 6 obdržela 
v roce 2018 účelovou dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy 
z obdrženého odvodu z výherních hracích automatů a jiných 
TZ, která nebyla v roce 2018 v plné výši vyčerpána. 
Nedočerpané prostředky z roku 2018 jsou určeny k využití i 
v následujících letech a z tohoto důvodu jsou (dle metodiky 
MHMP) zařazovány do rozpočtu prostřednictvím položky 8115 
– Financování. 

  + 354,4 

18. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
33 – Kultura na nákup 30 kusů oboustranných venkovních 
výstavních stojanů o rozměrech 100 x 150 cm. Zdrojem jsou 
finanční prostředky určené na nákup služeb. 

+ 120,0   

19. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
33 – Kultura na pronájem sálu v rámci oslav velikonočních 
svátků. Zdrojem jsou finanční prostředky určené na nákup 
služeb. 

+ 10,0   

20. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
33 – Kultura z důvodu správného rozpočtového zařazení 
prostředků dle právní formy příjemců v rámci dotačního 
programu Kultura I. (schváleno usnesením ZMČ č. 44/19 ze 
dne 14.2.2019). 

+ 1.467,7   



 
 Tabulka 07 – OSL ÚMČ Praha 6    

21. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 52 – Ochrana 
obyvatelstva na úhradu elektrické energie na provoz 5 
bezpečnostních kamer. Při sestavování rozpočtu na rok 2019 
nebyla známa výše záloh u nových odběrných míst, odhad byl 
nižší než skutečnost. Zdrojem je rozpočtová rezerva vedená 
v oddílu 64 – Ostatní činnosti. 

+ 19,5   

 Tabulka 08 – OSM ÚMČ Praha 6    

22. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 36 – Hospodářství na navýšení rozpočtu na akci 
„Výměna oken a vstupních bytových dveří v bytovém domě 
Zelená 1084/15, 15a“, kdy na základě kontrolního rozpočtu 
projektanta na zajištění stavební akce a související inženýrské 
činnosti vyplynulo navýšení schváleného rozpočtu (SR ve výši 
10.000 tis. Kč). Zdrojem jsou finanční prostředky určené na 
akci „Rekonstrukce střešního pláště bytového domu nám. 
Svobody 728/1“, kdy z předložené žádosti OSM vyplývá, že 
v roce 2019 bude uhrazena pouze projektová dokumentace a 
stavební práce budou realizovány až v roce 2020. 

+ 2.000,0   

23. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 36 – Hospodářství na navýšení rozpočtu na akci 
„Výměna oken a vstupních bytových dveří v nebytových 
jednotkách Koulova 1606/2 a Zelená 1606/12“, kdy na základě 
kontrolního rozpočtu projektanta na zajištění stavební akce a 
související inženýrské činnosti vyplynulo navýšení 
schváleného rozpočtu (SR ve výši 2.000 tis. Kč). Zdrojem jsou 
finanční prostředky určené na akci „Rekonstrukce střešního 
pláště bytového domu nám. Svobody 728/1“, kdy z předložené 
žádosti OSM vyplývá, že v roce 2019 bude uhrazena pouze 
projektová dokumentace a stavební práce budou realizovány 
až v roce 2020. 

+ 1.800,0   

24. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 36 – Hospodářství na navýšení rozpočtu na akci 
„Zateplení fasády a střechy budovy Patočkova 1641/71“, kdy 
na základě kontrolního rozpočtu projektanta na zajištění 
stavební akce a související inženýrské činnosti vyplynulo 
navýšení schváleného rozpočtu (SR ve výši 1.000 tis. Kč). 
Zdrojem jsou finanční prostředky určené na akci 
„Rekonstrukce střešního pláště bytového domu nám. Svobody 
728/1“, kdy z předložené žádosti OSM vyplývá, že v roce 2019 
bude uhrazena pouze projektová dokumentace a stavební 
práce budou realizovány až v roce 2020. 

+ 1.500,0   

25. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 36 – Hospodářství na akci „Dokončení rekonstrukce 
Šmolíkova 864/5“, kdy RMČ rozhodla svým usnesením č. 
101/18 ze dne 18.12.2018 o zadání veřejné zakázky na 
realizaci nových rozvodů elektroinstalace do prostor nově 
vzniklých kanceláří a dalších prací, které jsou blíže 
specifikovány v důvodové zprávě tohoto usnesení. Zdrojem 
jsou finanční prostředky určené na akci „Rekonstrukce 
střešního pláště bytového domu nám. Svobody 728/1“, kdy z 
předložené žádosti OSM vyplývá, že v roce 2019 bude 
uhrazena pouze projektová dokumentace a stavební práce 
budou realizovány až v roce 2020. 

+ 1.000,0   



 
 Tabulka 09 – OSL ÚMČ Praha 6    

26. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 61 – Místní správa 
na zajištění individuální jazykové výuky v souvislosti 
s nárůstem požadavků od uvolněných členů ZMČ Praha 6. 
Zdrojem je rozpočtová rezerva vedená v oddílu 64 – Ostatní 
činnosti. 

+ 150,0   

27. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 61 – Místní správa 
na upgrade a přesun serveru + SW PS a doplnění (HW a SW 
povýšení parkovacího systému). Zdrojem je investiční 
rozpočtová rezerva vedená v oddílu 64 – Ostatní činnosti. 

+ 109,3   

28. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
61 – Místní správa na výplatu pojistné události (pracovní úraz 
zaměstnance ÚMČ Praha 6), kdy příjem od pojišťovny je 
zaúčtován v roce 2018, ale k faktickému vyplacení dochází až 
v roce 2019. Zdrojem jsou finanční prostředky určené na 
nákup služeb v tomto odvětví. 

+ 10,2   

29. Převod finančních prostředků z roku 2018 do výdajů rozpočtu 
na rok 2019 v oddílu 61 – Místní správa, kdy MČ Praha 6 
obdržela v roce 2018 účelovou dotaci v rámci programu EU 
Interreg Central Europe na projekt Urban Green Belts 
(nedočerpáno o 372.402,54 Kč). Vzhledem k tomu, že se 
jedná o víceletý projekt, nedočerpané finanční prostředky 
z roku 2018 jsou určeny k využití i v následujícím roce a 
z tohoto důvodu jsou (dle metodiky MHMP) zařazovány do 
rozpočtu prostřednictvím položky 8115 – Financování. 

  + 372,4 

30. Převod finančních prostředků z roku 2018 do výdajů rozpočtu 
na rok 2019 v oddílu 61 – Místní správa, kdy MČ Praha 6 
obdržela v roce 2018 účelovou dotaci v rámci programu EU 
Zaměstnanost na projekt EU – Zefektivnění systému 
vzdělávání zaměstnanců (nedočerpáno o 487.968,56 Kč). 
Vzhledem k tomu, že se jedná o víceletý projekt, nedočerpané 
finanční prostředky z roku 2018 jsou určeny k využití i 
v následujícím roce a z tohoto důvodu jsou (dle metodiky 
MHMP) zařazovány do rozpočtu prostřednictvím položky 8115 
– Financování.  

  + 488,0 

 Tabulka 09 – OI ÚMČ Praha 6    

31. Převod finančních prostředků z roku 2018 do výdajů rozpočtu 
na rok 2019 v oddílu 61 – Místní správa, kdy MČ Praha 6 
obdržela v roce 2018 účelovou dotaci v rámci programu EU 
Zaměstnanost na projekt EU – Zefektivnění systému 
vzdělávání zaměstnanců (nedočerpáno o 17.006,00 Kč). 
Vzhledem k tomu, že se jedná o víceletý projekt, nedočerpané 
finanční prostředky z roku 2018 jsou určeny k využití i 
v následujícím roce a z tohoto důvodu jsou (dle metodiky 
MHMP) zařazovány do rozpočtu prostřednictvím položky 8115 
– Financování. Zároveň dle platné metodiky je nutné zajistit 
finanční spoluúčast MČ Praha 6, kdy zdrojem je rozpočtová 
rezerva vedená v oddílu 64 – Ostatní činnosti. 

+ 11,9  + 17,1 

 Tabulka 02 - ODŽP ÚMČ Praha 6    

32. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
37 – Veřejná zeleň na drobné opravy chodníků (200 tis. Kč), 
na projekt „Sběr olejů“ na pořízení nádob (70 tis. Kč) a na 
nákup plastových vložek do odpadkových košů umístěných na 
území Prahy 6 (300 tis. Kč). Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky určené na nákup služeb v oblasti veřejné 
zeleně. 

+ 570,0   



 
 Tabulka 04 – OŠ ÚMČ Praha 6    

33. Snížení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 31 – Školství na 
„podporu škol formou projektu zjednodušeného vykazování – 
Šablony pro MŠ a ZŠ I.“, konkrétně se jedná o snížení pro ZŠ 
a MŠ J.A.Komenského. Současně bude zvýšena konsolidační 
položka, kterou bude vratka poukázána prostřednictvím 
rozpočtu hl. m. Prahy zpět do státního rozpočtu (schváleno 
usnesením RHMP č. 378 ze dne 11.3.2019). 

 + 0,1 + 0,1 

34. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství na „podporu škol formou projektu zjednodušeného 
vykazování – Šablony pro MŠ a ZŠ II.“, konkrétně se jedná o 
ZŠ a MŠ A. Čermáka (531.940,80 Kč) a MŠ Ch. de Gaulla 
(417.731,- Kč). Zdrojem je účelová neinvestiční dotace ze 
státního rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy (schváleno usnesením RHMP č. 288 ze dne 
25.2.2019). 

 + 949,6 + 949,6 

35. Snížení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 31 – Školství na 
„podporu škol formou projektu zjednodušeného vykazování – 
Šablony pro MŠ a ZŠ I.“, konkrétně se jedná o snížení pro MŠ 
Čínská (16.250,- Kč) a ZŠ Hanspaulka a MŠ Kohoutek 
(1.271,- Kč). Současně bude zvýšena konsolidační položka, 
kterou bude vratka poukázána prostřednictvím rozpočtu hl. m. 
Prahy zpět do státního rozpočtu (schváleno usnesením RHMP 
č. 288 ze dne 25.2.2019). 

 + 17,6 + 17,6 

36. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství na realizaci intenzivního kurzu výuky českého jazyka 
pro žáky ZŠ s odlišným mateřským jazykem v ZŠ Marjánka. 
Zdrojem je účelová neinvestiční dotace z rozpočtu hl. m. 
Prahy (schváleno usnesením ZHMP č. 4/52 ze dne 
28.2.2019). 

 + 550,0 + 550,0 

37. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství na realizaci projektu „Systémová podpora výuky 
českého jazyka jako cizího jazyka“ pro ZŠ Marjánka. Zdrojem 
je účelová neinvestiční dotace z rozpočtu hl. m. Prahy 
(schváleno usnesením ZHMP č. 4/53 ze dne 28.2.2019). 

 + 29,1 + 29,1 

38. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství na realizaci projektů v rámci „Operačního programu 
Praha – pól růstu, konkrétně pro ZŠ a MŠ nám. Svobody 2 na 
projekt „Společným vzděláváním ke společnému soužití 2“ 
(2.377,6 tis. Kč), MŠ Vokovická na projekt „Multikulturní rozvoj 
pedagogů MŠ Vokovická“ (201 tis. Kč), ZŠ a MŠ TGM na 
projekt „Společně poznáváme místo, kde žiji“ (497,4 tis. Kč) a 
ZŠ Hanspaulka a MŠ Kohoutek na projekt „Naše škola a svět 
kolem nás“ (332,4 tis. Kč). Zdrojem je účelová neinvestiční 
dotace v rámci OPPPR (schváleno usnesením ZHMP č. 4/2 
ze dne 28.2.2019). 

 + 3.408,4 + 3.408,4 

39. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 31 – Školství na akci „MŠ Vokovická (Mezi domy)“ na 
závěrečnou fakturaci po dokončení stavby (kolaudační 
rozhodnutí vydáno v lednu 2019). Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky na akci „MŠ Libocká – celková 
rek.objektu“, kdy vzhledem k novému požadavku na doplnění 
přístavby výtahu a novostavby jednoho oddělení nebudou 
stavební práce v roce 2019 zahájeny. Dalším zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky na akci „MŠ Juárezova – 
nové stropní podhledy“, kdy vzhledem k novému požadavku o 
doplnění nuceného větrání a chlazení do prostoru učeben 
v horním podlaží taktéž nebude akce v roce 2019 realizována. 

+ 3.990,0   



40. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 31 – Školství na dokončení akcí z r. 2018 „ZŠ Bílá – 
zřízení přečerpávací šachty“ (20 tis. Kč) a „ZŠ E. Destinnové – 
rekonstrukce sportovního hřiště“ (700 tis. Kč). Dále no nově 
zařazenou akci „MŠ Juárezova – výměna kotlů včetně PD 
celk. rek. otopného systému“ (1.100 tis. Kč) z důvodu 
dosažení hranice své životnosti. Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky na akci „MŠ Vokovická – výstavba nového 
objektu 4 tř. MŠ“, kdy vzhledem k dokončení prováděcí 
dokumentace s kontrolním rozpočtem až v závěru roku, 
nebudou stavební práce v roce 2019 zahájeny.  

+ 1.820,0   

41. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 31 – Školství na dokončení akce z r. 2018 „ZŠ Věry 
Čáslavské – zřízení učebny a soc. zařízení v 1. nadzemním 
podlaží PP“. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky na 
akci „MŠ Vokovická – výstavba nového objektu 4 tř. MŠ“, kdy 
vzhledem k dokončení prováděcí dokumentace s kontrolním 
rozpočtem až v závěru roku, nebudou stavební práce v roce 
2019 zahájeny. Dalším zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky na akci „MŠ Juárezova – nové stropní podhledy“, 
kdy vzhledem k novému požadavku o doplnění nuceného 
větrání a chlazení do prostoru učeben v horním podlaží taktéž 
nebude akce v roce 2019 realizována. 

+ 1.200,0   

42. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 31 – Školství na novou investiční akci „ZŠ TGM – 
výměna plynových kotlů, včetně PD“ z důvodu havarijního 
stavu kotlů. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky na 
akci „MŠ Juárezova – nové stropní podhledy“, kdy vzhledem k 
novému požadavku o doplnění nuceného větrání a chlazení 
do prostoru učeben v horním podlaží nebude akce v roce 
2019 realizována. Dalším zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky na akci „MŠ Bubeníčkova – rekonstrukce šaten, 
včetně PD“, kdy na základě kontrolního rozpočtu projektanta 
je možné část finančních prostředků přesunout. 

+ 1.200,0   

43. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 31 – Školství 
na investiční příspěvek pro ZŠ a MŠ TGM z důvodu 
vybudování podstavce pro bustu TGM (busta byla zakoupena 
na základě usnesení RMČ č. 3892/18 ze dne 3.10.2018). 
Zdrojem je investiční rozpočtová rezerva vedená v oddílu 64 – 
Ostatní činnosti. 

+ 79,2    

 Tabulka 04 – OKSVČ ÚMČ Praha 6    

44. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 34 – 
Tělovýchova na finanční transfer pro TJ Sokol Hanspaulka, 
který je určen na zhotovení projektové dokumentace ke 
stavebnímu povolení akce „přístavba a nástavba sokolovny“. 
Zdrojem je investiční rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – 
Ostatní činnosti. 

+ 900,0   

 Tabulka 04 a 06 – OKSVČ ÚMČ Praha 6    

45. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
34 – Volný čas a 33 - Kultura na pokrytí provozních nákladů 
spojených s projektem letního kina Kepler. Na provozovatele 
letního kina bude vypsáno výběrové řízení. Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na nákup darů a 
služeb v oblasti volného času. 

+ 300,0   

46. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
34 – Tělovýchova a 33 - Kultura na dotační program 
„Sublokální periodika MČ Praha 6“.  Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na nákup darů a 
občerstvení v oblasti tělovýchovy. 

+ 200,0   



 
 Tabulka 05 – OSV ÚMČ Praha 6    

47. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 35 – 
Zdravotnictví a 43 – Sociální služby, kdy MČ Praha 6 obdržela 
účelovou dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy na podporu 
registrovaných sociálních služeb poskytovaných občanům hl. 
m. Prahy pro rok 2019 – určeno pro Pečovatelskou službu 
Prahy 6 (1.300 tis. Kč) a Léčebnu dlouhodobě nemocných 
Praha 6 (42 tis. Kč). Dotace byla schválena ZHMP č. 4/64 ze 
dne 28.2.2019. 

 + 1.342,0 + 1.342,0 

48. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 35 – 
Zdravotnictví a 43 – Sociální služby, kdy MČ Praha 6 obdržela 
účelovou dotaci ze státního rozpočtu z Úřadu práce ČR na 
výkon pěstounské péče pro rok 2019. Dotace byla schválena 
RHMP č. 379 ze dne 11.3.2019. 

 + 1.296,0 + 1.296,0 

49. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
43 – Sociální služby z důvodu správného rozpočtového 
zařazení prostředků dle právní formy příjemců dotací na 
zajištění pracovní terapie lidí bez domova v roce 2019 
(schváleno usnesením ZMČ č. 49/19 ze dne 14.2.2019). 

+ 250,0   

50. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 35 – 
Zdravotnictví a 43 – Sociální služby, kdy MČ Praha 6 obdržela 
účelovou dotaci ze státního rozpočtu z Ministerstva práce a 
sociálních věcí na podporu registrovaných sociálních služeb 
poskytovaných občanům hl. m. Prahy pro rok 2019 – určeno 
pro Pečovatelskou službu Prahy 6 (4.843,2 tis. Kč) a Léčebnu 
dlouhodobě nemocných Praha 6 (66 tis. Kč). Dotace byla 
schválena RHMP č. 357 ze dne 11.3.2019. 

 + 4.909,2 + 4.909,2 

 Tabulka 06 – OÚR ÚMČ Praha 6    

51. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 33 – 
Kultura, kdy MČ Praha 6 obdržela účelovou neinvestiční 
dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy na údržbu plastik. Dotace byla 
schválena ZHMP č. 4/61 ze dne 28.2.2019. 

 + 6,2 + 6,2 

 Tabulka 06 – OSV ÚMČ Praha 6    

52. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
34 – Volný čas seniorů na zajištění pohoštění seniorů MČ 
Praha 6 v rámci plánovaných přednášek v Pelléově vile. 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na 
nákup služeb. 

+ 30,0   

 Tabulka 07 – OSL ÚMČ Praha 6    

53. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 53 – Bezpečnost na 
realizaci bezpečnostního projektu „Praha 6 bezpečně“, kdy 
cílem projektu je zvýšení bezpečnosti jednotlivých skupin 
obyvatel v různých rovinách, představení bezpečnosti jako 
součásti pohledu na životní styl. Zdrojem je rozpočtová 
rezerva vedená v oddílu 64 – Ostatní činnosti. 

+ 798,7   

 Tabulka 09 – OSL ÚMČ Praha 6    

54. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 61 – Místní správa 
na vyplacení odměn externím členům volebních komisí na 
činnosti zajišťované nad rámec zákona v rámci voleb do 
Evropského parlamentu (300,- Kč/osoba). Zdrojem je 
rozpočtová rezerva vedená v oddílu 64 – Ostatní činnosti. 

+ 150,0   

 Tabulka 09 – OI ÚMČ Praha 6    

55. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 61- Místní správa na akci „Výměna projekčních 
zařízení“. Na základě požadavků vedení bude zrealizována 
výměna již zastaralého projekčního zařízení v zasedací 
místnosti RMČ a ve velíně ODŽP. Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky určené na rozšíření serverové 
infrastruktury. 

+ 200,0   



 
 Tabulka 04 – OŠ ÚMČ Praha 6    

56. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 31 – Školství na akci „Pasporty objektů ZŠ a MŠ“. 
Tyto pasporty budou zahrnovat rekapitulaci aktuálního 
technického stavu stavebních konstrukcí, instalací, technologií 
a technického vybavení budov ZŠ a MŠ, upřesnění 
předpokládané finanční náročnosti na uvedení stavebních 
konstrukcí, instalací, technologií a technické vybavenosti do 
standardního stavu pro doporučení realizace nejbližších 
investic a oprav s vyčíslením předpokládané finanční 
náročnosti. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky 
určené na akci „MŠ Charlese de Gaulla – dokončení celkové 
rekonstrukce“, kdy vzhledem ke skutečnosti, že MČ Praha 6 
na tuto akci získala dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy, nebudou 
finanční prostředky zařazené do rozpočtu zcela vyčerpány. 

+ 6.000,0   

 Tabulka 01 - OÚR ÚMČ Praha 6    

57. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 36 – Územní 
rozvoj na vyplacení cen a odměn soutěžícím v architektonické 
soutěži o návrh „Mateřská škola Na Marně“. Soutěž proběhla 
v roce 2018 a výsledky byly schváleny usnesením RMČ č. 
3916/18 dne 3.10.2018. Ale vzhledem ke zpochybnění 
výsledků a odvolání, nebyla soutěž do konce roku uzavřena. 
V březnu 2019 se situace vyřešila a nyní je nutné odměny 
vyplatit. Zdrojem je investiční rozpočtová rezerva vedená 
v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 420,0   

 Tabulka 02 - ODŽP ÚMČ Praha 6    

58. Zvýšení rozpočtu běžných a kapitálových výdajů v oddílu 37 – 
Veřejná zeleň na nákup, instalaci a provoz SMART toalet 
(schváleno na Grémiu starosty). Zdrojem je rozpočtová 
rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 1.300,0   

59. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
37 – Veřejná zeleň na opravy parkového a herního mobiliáře, 
na opravy kontejnerových stání a na výdaje za elektrickou 
energii. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené 
na nákup služeb v oblasti veřejné zeleně. 

+ 800,0   

60. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 37 – Veřejná zeleň na posílení rozpočtu akce 
„Kuličkový areál Dědina“ (participativní rozpočet – ve SR 
zařazena částka 1.800 tis. Kč). Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky určené na akci „Revitalizace umělých 
povrchů v areálu Baba“. 

+ 200,0   

61. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů v oddílu 37 – Veřejná zeleň, kdy v rámci akce „Obnova 
dětského hřiště Evropská 156“ budou finanční prostředky 
určené na stavební práce přesunuty na nákup velkých herních 
prvků a parkového a herního mobiliáře a dále na nákup 
laviček.   

+ 640,0   

62. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů v oddílu 37 – Veřejná zeleň, kdy v rámci akce 
„Revitalizace umělých povrchů v areálu Baba“ budou pořízeny 
a instalovány branky. Jedná se pouze o správné rozpočtové 
zařazení výdajů v rámci investiční akce. 

+ 35,0   

 Tabulka 02 a 03 - ODŽP ÚMČ Praha 6    

63. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů v oddílech 37 – Veřejná zeleň a 22 – Doprava, kdy 
v rámci upřesnění výdajů na akci „Revitalizace protihlukové 
zdi Evropská“ (participační projekt) dochází k přesunu 
z kapitálových do běžných výdajů. 

+ 200,0   



 
 Tabulka 02 a 04 – ODŽP a OŠ ÚMČ Praha 6    

64. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 
v oddílech 37 – Veřejná zeleň a 31 – Školství z důvodu 
správného rozpočtového zařazení výdajů dle právní formy 
příjemců u poskytovaných dotací v oblasti ekologických aktivit 
(schváleno usneseními RMČ č. 390/19 ze dne 9.4.2019 a č. 
404/19 ze dne 15.4.2019). 

+ 594,3   

 Tabulka 03 - ODŽP ÚMČ Praha 6    

65. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
22 – Doprava na úhradu ročního příspěvku MČ Praha 6 pro 
Sdružení obcí postižených provozem Letiště Praha. Výše 
tohoto příspěvku se odvíjí od počtu obyvatel MČ Praha 6 a 
tento rok je vyšší, než byla jeho plánovaná výše ve 
schváleném rozpočtu. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na transfery pro neziskové organizace. 

+ 1,4   

 Tabulka 04 – OŠ ÚMČ Praha 6    

66. Snížení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 31 – Školství na 
„podporu škol formou projektu zjednodušeného vykazování – 
Šablony pro MŠ a ZŠ I.“, konkrétně se jedná o snížení pro ZŠ 
a MŠ nám. Svobody 2. Současně bude zvýšena konsolidační 
položka, kterou bude vratka poukázána prostřednictvím 
rozpočtu hl. m. Prahy zpět do státního rozpočtu (schváleno 
usnesením RHMP č. 561 ze dne 1.4.2019). 

 + 16,8 + 16,8 

67. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství na „podporu škol formou projektu zjednodušeného 
vykazování – Šablony pro MŠ a ZŠ II.“, konkrétně se jedná o 
ZŠ Dědina (2.430.254,- Kč). Zdrojem je účelová neinvestiční 
dotace ze státního rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy (schváleno usnesením RHMP č. 561 ze dne 
1.4.2019). 

 + 2.430,3 + 2.430,3 

68. Zvýšení rozpočtu příjmů a kapitálových výdajů v oddílu 31 – 
Školství na akci „MŠ Charlese de Gaulla – dokončení celkové 
rekonstrukce“. Zdrojem je účelová investiční dotace z rozpočtu 
hl. m. Prahy (schváleno usnesením ZHMP č. 5/13 ze dne 
21.3.2019). 

 + 12.500,0 + 12.500,0 

69. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných a kapitálových výdajů 
v oddílu 31 – Školství na realizaci projektů v rámci 
„Operačního programu Praha – pól růstu, konkrétně pro ZŠ 
Hanspaulka a MŠ Kohoutek na projekt „Naše škola a svět 
kolem nás“ (544,6 tis. Kč), pro ZŠ Norbertov na projekt „Praha 
6 – místo kde žijeme“ (330,8 tis. Kč) a pro MŠ Libocká na 
projekt „Inkluze a multikulturní vzdělávání v MŠ Libocká“ 
(250,4 tis. Kč). Zdrojem je účelová neinvestiční dotace v rámci 
OPPPR (schváleno usnesením ZHMP č. 5/2 ze dne 
21.3.2019). 

 + 1.125,8 + 1.125,8 

70. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
31 – Školství, kdy dochází v rámci upřesnění výdajů k přesunu 
neinvestičního příspěvku určeného  mateřským školám na 
základní školy. 

+ 200,0   

71. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 31 – Školství na akci „ZŠ Marjánka – rekonstrukce 
otopného systému vč. dokončení PD“, kdy na základě 
kontrolního rozpočtu projektanta se zjistilo, že výdaje budou 
převyšovat finanční prostředky zařazené ve SR na tuto akci. 
Aby mohlo být vypsáno VŘ na dodavatele, akce musí být 
dostatečně finančně kryta. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na akci „MŠ Charlese de Gaulla, kdy MČ 
Praha 6 obdržela na tuto akci dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy a 
tudíž finanční prostředky z rozpočtu MČ Praha 6 nebudou 
zcela vyčerpány. 

+ 1.500,0   



72. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 31 – Školství na nově zařazené investiční akce: “MŠ 
Meziškolská – doplnění markýzy nad hlavním vchodem“ (60 
tis. Kč), „ZŠ Červený vrch – prověřovací studie přístavby 3 
učeben, šaten a zastřešení venkovního bazénu“ (600 tis. Kč), 
„MŠ Parléřova – modernizace a doplnění elektronického 
zabezpečení budovy vč. PD“ (450 tis. Kč), „MŠ Pod Novým 
lesem – výměna dřevěného okna v prostoru herny dětí“ (60 
tis. Kč) a „MŠ Libocká – zjednodušená architektonická studie 
2 tř. přístavby MŠ s výtahem“ (240 tis. Kč). Dále na uvolnění 
pozastávky po odstranění vad a nedodělků při akci „MŠ 
Šmolíkova – rekonstrukce zpevněných ploch“ (50 tis. Kč). 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na akci 
„MŠ Charlese de Gaulla, kdy MČ Praha 6 obdržela na tuto 
akci dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy a tudíž finanční prostředky 
z rozpočtu MČ Praha 6 nebudou zcela vyčerpány. 

+ 1.460,0   

 Tabulka 04 a 05 – OŠ ÚMČ Praha 6    

73. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 
v oddílech 31 – Školství a 35 – Protidrogová prevence 
z důvodu správného rozpočtového zařazení výdajů dle právní 
formy příjemců u poskytovaných dotací v rámci programu 
„Zdravá Šestka 2019“ (schváleno usneseními RMČ č. 152/19 
ze dne 22.1.2019 a ZMČ č. 45/19 ze dne 14.2.2019).  

+ 904,0   

 Tabulka 04 – OKSVČ ÚMČ Praha 6    

74. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
34 – Volný čas z důvodu správného rozpočtového zařazení 
výdajů dle právní formy příjemce u poskytované dotace 
v rámci projektu „Aktivní Šestka“ (schváleno usnesením RMČ 
č. 138/19 ze dne 22.1.2019).  

+ 31,1   

 Tabulka 05 – OŠ ÚMČ Praha 6    

75. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
35 – Protidrogová prevence na posílení rozpočtu akce „Zdravá 
Šestka“. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky 
určené na nákup občerstvení, materiálu a darů v rámci 
protidrogové prevence. 

+ 66,0   

 Tabulka 05 – OSV ÚMČ Praha 6    

76. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
42 – Politika zaměstnanosti na nákup potravin. Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na nákup pohonných 
hmot. 

+ 3,0   

 Tabulka 04, 05, 06 – OŠ, OKSVČ a OSV ÚMČ Praha 6    

77. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílech 31 – 
Školství, 33 – Kultura, 35 – Zdravotnictví, 43 – Sociální služby 
a 34 – Tělovýchova, kdy MČ Praha 6 obdržela dotaci 
z obdrženého odvodu z výherních hracích přístrojů a jiných 
technických zařízení za období 1.7.2018 – 31.12.2018. Tato 
účelová dotace je určena na příspěvky poskytované v rámci 
podpory činností organizací, které dlouhodobě zajišťují 
organizovanou sportovní výchovu dětí a mládeže ve výši 
1.633,2 tis. Kč, na další sportovní aktivity ve výši 1.633,3 tis. 
Kč a na příspěvky – výdaje určené na školství, kulturu, 
zdravotnictví a sociální oblast v celkové výši 3.266,5 tis. Kč 
(schváleno usnesením ZHMP č. 5/11 ze dne 21.3.2019). 

 + 6.533,0 + 6.533,0 

 Tabulka 06 – OÚR ÚMČ Praha 6    

78. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 33 – 
Kultura na opravu „Poutní cesty do Hájku“. Zdrojem jsou 
peněžité dary, které MČ Praha 6 obdržela v roce 2018 
v celkové výši 183,3 tis. Kč a které byly zařazeny ve Fondu 
darů. Zapojení tohoto fondu se promítne ve třídě 8 – 
Financování. Zároveň v roce 2019 obdržela MČ Praha 6 další 
dary v celkové výši 45 tis. Kč, které budou taktéž zdrojem pro 
krytí výdajů na tuto akci. 

 + 45,0 + 228,3 

 



 Tabulka 08 – OSM ÚMČ Praha 6    

79. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 36 – Hospodářství na akci „Rekonstrukce zdravotně 
technických instalací v domě Dejvická 397/34“, kdy na 
schůzce se spoluvlastníky domu byla MČ Praha 6 požádána o 
přednostní realizaci této akce na úkor akce „Výměna oken a 
oprava fasády a balkónů“, která se měla také uskutečnit 
v tomto domě. 

+ 2.300,0   

80. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 36 – Hospodářství na akci „Změna systému odvětrání 
bytů v domě Ve Střešovičkách 1990/55“, kdy na základě 
kontrolního rozpočtu byly v rámci zpracování PD zjištěny 
skutečnosti, které výrazně ovlivnily možnost použít původně 
uvažovaná technická řešení (změny v dispozicích jednotlivých 
bytů, malé rozměry instalačních šachet), a tím i 
předpokládanou cenu díla. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na akci „Rekonstrukce střešního pláště 
bytového domu nám. Svobody 728/1“, kdy vzhledem 
k připravenosti stavby je předpoklad začátku stavebních prací 
v roce 2020, v roce 2019 bude uhrazena pouze PD. 

+ 2.500,0   

 Tabulka 09 – OSL ÚMČ Praha 6    

81. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 61 – Místní 
správa, kdy vzhledem k rozšíření jednoho pracoviště OVV 
v ul. Dr. Z. Wintra je nutné s ohledem na letní neúnosné 
klimatické podmínky zajistit instalaci klimatizační jednotky 
(schváleno na grémiu starosty dne 8.4.2019). Zdrojem je 
investiční rozpočtová rezerva vedená v oddílu 64 – Ostatní 
činnosti. 

+ 80,0   

 Tabulka 01, 02, 04, 05 – OÚR, ODŽP, OKSVČ a OSV ÚMČ 
Praha 6 

   

82. Zvýšení rozpočtu běžných a kapitálových výdajů v oddílech 36 
– Územní rozvoj, 37 – Veřejná zeleň, 34 – Tělovýchova, 35 – 
Zdravotnictví a 43 – Sociální služby, kdy MČ Praha 6 v rámci 
finančního vypořádání za rok 2018 požádala o ponechání 
nevyčerpaných účelových prostředků ve výši 52.083,8 tis. Kč, 
poskytnutých v roce 2018 (2017 a v předchozích letech) na 
akce: „WC v parku Myslbekova (Maxe van der Stoela)“ (1.981 
tis. Kč), „PD – studie Plečnikova alej“ (425 tis. Kč), „Přípojka 
elektrického napětí Vypich“ (500 tis. Kč), „Rekonstrukce 
polikliniky Pod Marjánkou“ (47.779 tis. Kč), „MČ Praha 6 – 
Léčebna dlouhodobě nemocných“ (1.370,1 tis. Kč) a na 
podporu projektů v oblasti řešení problematiky bezdomovectví 
(28,7 tis. Kč). Zastupitelstvo HMP schválilo usnesením č. 5/12 
ze dne 21.3.2019 ponechání těchto prostředků. Tyto finanční 
prostředky z roku 2018 (popř. předchozích) jsou dle metodiky 
MHMP zařazovány do rozpočtu prostřednictvím položky 8115 
– Financování. 

  + 52.083,8 

 Tabulka 02 – ODŽP ÚMČ Praha 6    

83. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
37 – Veřejná zeleň z důvodu správného rozpočtového 
zařazení výdajů dle právní formy příjemce u poskytované 
dotace za účelem provádění úklidu kolem stanovišť tříděného 
odpadu na území MČ Praha 6. 

+ 130,0   

 Tabulka 02 a 04 – ODŽP a OŠ ÚMČ Praha 6    

84. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 
v oddílech 37 – Veřejná a 31 - Školství zeleň z důvodu 
správného rozpočtového zařazení výdajů dle právní formy 
příjemců u poskytovaných dotací v oblasti ekologických aktivit 
(schváleno usneseními RMČ č. 390/19 ze dne 9.4.2019 a č. 
507/19 ze dne 21.5.2019). 

+ 265,3   



 
 Tabulka 04 – OŠ ÚMČ Praha 6    

85. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství na projekty specifické primární prevence ve školách a 
školských zařízeních pro rok 2019. Zdrojem je účelová 
neinvestiční dotace z rozpočtu hl. m. Prahy (schváleno 
usnesením ZHMP č. 6/50 ze dne 25.4.2019). 

 + 196,5 + 196,5 

86. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství na projekty na podporu vzdělávání na území hl. m. 
Prahy pro rok 2019. Zdrojem je účelová neinvestiční dotace 
z rozpočtu hl. m. Prahy (schváleno usnesením ZHMP č. 6/58 
ze dne 25.4.2019). 

 + 444,6 + 444,6 

87. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství na realizaci projektů v rámci „Operačního programu 
Praha – pól růstu, konkrétně pro MŠ Libocká na projekt 
„Inkluze a multikulturní vzdělávání“ (250,6 tis. Kč) a pro ZŠ 
Norbertov na projekt „Praha 6 – místo kde žijeme“ (220,6 tis. 
Kč). Zdrojem je účelová neinvestiční dotace v rámci OPPPR 
(schváleno usnesením ZHMP č. 6/2 ze dne 25.4.2019). 

 + 471,2 + 471,2 

88. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
31 – Školství z důvodu správného rozpočtového zařazení 
dotace dle právní formy jejího příjemce (schváleno usnesením 
RMČ č. 342/19 ze dne 26.3.2019).  

+ 16,7   

89. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
31 – Školství z důvodu správného rozpočtového zařazení 
dotace dle právní formy příjemce v rámci programu „Otevřený 
svět 2019“  (schváleno usnesením RMČ č. 437/19 ze dne 
23.4.2019).  

+ 500,0   

90. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství na „podporu škol formou projektu zjednodušeného 
vykazování – Šablony pro MŠ a ZŠ II.“, konkrétně se jedná o 
ZŠ Norbertov. Zdrojem je účelová neinvestiční dotace ze 
státního rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy (schváleno usnesením RHMP č. 903 ze dne 
13.5.2019). 

 + 1.563,3 + 1.563,3 

91. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
31 – Školství na pronájem nebytových prostor na konání 
konference MAP II. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na nákup služeb v oblasti školství. 

+ 2,5   

 Tabulka 04 – OKSVČ ÚMČ Praha 6    

92. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 
v oddílech 34 – Tělovýchova a 34 - Volný čas z důvodu 
vyšších požadavků na rozpočtové krytí u akce „Aktivní město“. 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na 
nákup služeb v oblasti volného času. 

+ 100,0   

93. Snížení rozpočtu kapitálových výdajů v oddíle 34 – 
Tělovýchova na akci „Zimní okruh – stavební práce spojené 
se zhotovením přípojky“. V rámci rozpočtového opatření č. 10 
(1. rozpočtová opatření 2019) byla přesunuta částka ve výši 
547,3 tis. Kč na úhradu zbylé částky vyplývající ze smlouvy na 
tuto akci z investiční rozpočtové rezervy. Akce byla částečně 
realizována již v minulém roce, ale vzhledem ke špatným 
klimatickým podmínkám se práce nestihly realizovat a akce se 
tak přesunula i do letošního roku. Zároveň na tuto akci 
obdržela v minulém roce MČ Praha 6 dotaci, ale vzhledem 
k prodlení v dokončení akce nebyla zcela vyčerpána a proto 
MČ P6 žádala v rámci finančního vypořádání o její ponechání, 
což ZHMP svým usnesením č. 5/12 ze dne 21.3.2019 
odsouhlasilo. Na začátku roku však musela být zbylá částka 
proplacena a proto byla uhrazena z rozpočtové rezervy. Nyní 
OKSVČ tyto finanční prostředky z větší části vrací zpět do 
rezervy. 

+ 500,6   



94. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
34 – Tělovýchova z důvodu správného rozpočtového zařazení 
dotace pro nadaci Výboru dobré vůle Olgy Havlové  
(schváleno usnesením RMČ č. 432/19 ze dne 23.4.2019).  

+ 15,0   

 Tabulka 05 – OŠ ÚMČ Praha 6    

95. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 35 – 
Protidrogová prevence na aktivity specifické protidrogové 
prevence na místní úrovni. Zdrojem je účelová neinvestiční 
dotace z rozpočtu hl. m. Prahy (schváleno usnesením ZHMP 
č. 6/53 ze dne 25.4.2019). 

 + 100,0 + 100,0 

96. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
42 – Politika zaměstnanosti na doplnění lékárniček 
v organizaci PRO 6. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na nákup pohonných hmot. 

+ 2,0   

 Tabulka 05 a 06 – OSV ÚMČ Praha 6    

97. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 
v oddílech 43 – Sociální služby a 34 – Volný čas seniorů 
z důvodu správného rozpočtového zařazení výdajů dle právní 
formy příjemců u poskytovaných dotací v sociální oblasti 
(schváleno usnesením ZMČ č. 64/19 ze dne 26.4.2019).  

+ 2.497,8   

 Tabulka 05 - OSV ÚMČ Praha 6    

98. Snížení rozpočtu kapitálových výdajů v oddíle 35 – 
Zdravotnictví na akci „LDN – modernizace vybavení“. V rámci 
rozpočtového opatření č. 15 (1. rozpočtová opatření 2019) 
byla přesunuta částka ve výši 500 tis. Kč na úhradu 
pozastávky na akci „LDN – modernizace vybavení“ 
z investiční rozpočtové rezervy. Akce byla realizována již 
v minulém roce, ale vzhledem k drobným vadám a 
nedodělkům nebyla proplacena celá částka z faktury. Zároveň 
na tuto akci obdržela v minulém roce MČ Praha 6 dotaci, ale 
vzhledem k neproplacené pozastávce nebyla zcela vyčerpána 
a proto MČ P6 žádala v rámci finančního vypořádání o její 
ponechání, což ZHMP svým usnesením č. 5/12 ze dne 
21.3.2019 odsouhlasilo. Na začátku roku však musela být 
pozastávka proplacena a proto byla uhrazena z rozpočtové 
rezervy. Nyní OSV tyto finanční prostředky vrací zpět do 
rezervy. 

+ 500,0   

 Tabulka 06 – OÚR ÚMČ Praha 6    

99. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů v oddílu 33 – Kultura na akci „Plastika Žofie Chotkové - 
dokončení“, kdy je nezbytné provést provizorní zabezpečení 
proti poškození jak vlastní plastiky, tak technologického 
zařízení fontány až do slavnostního odhalení (červen 2019). 
Zdrojem jsou finanční prostředky určené na akci „Plastika 
Marie Terezie“, které nebudou v letošním roce vyčerpány.  

+ 40,0   

100. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
33 – Kultura z důvodu správného rozpočtového zařazení 
výdajů dle právní formy příjemců u poskytovaných dotací na 
podporu obnovy památkově významného objektu či souboru 
na rok 2019 "Památková dotace" (schváleno usnesením RMČ 
č. 385/19 ze dne 9.4.2019).  

+ 634,0   

 Tabulka 01 a 06 – OÚR ÚMČ Praha 6    

101. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů v oddílech 33 – Kultura a 36 - Územní rozvoj na akci 
„Výtvarná soutěž na návrh pomníku Charlese de Gaulla“, kdy 
z důvodu správného rozpočtového zařazení výdajů na 
odměny a ceny je nutné výdaje přesunout do kapitálových.  

+ 623,0   



 
 Tabulka 06 – OKSVČ ÚMČ Praha 6    

102. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 33 – Kultura na 
dotaci na výrobu filmového dokumentu ACS Dukla Praha 
„Fenomén Dukla“, kdy obsahem bude průřez historií a 
úspěchy tohoto sportovního klubu. Dokument bude věnovat 
velkou část prezentaci a propagaci MČ Praha 6 a bude 
využíván i jako reprezentativní dar významným partnerům a 
návštěvám městské části (na základě rozhodnutí grémia 
starosty ze dne 8.4.2019). Zdrojem je rozpočtová rezerva 
vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 260,0   

103. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
33 – Kultura z důvodu správného rozpočtového zařazení 
výdajů dle právní formy příjemce u poskytované individuální 
dotace pro společnost Sportify, s.r.o. na třináctý ročník 
tradičního putování „Po stopách kněze Petra z Prahy do 
Orvieta 2019“ se základním mottem evropské vzájemnosti 
startuje na Praze 6 (schváleno usnesením RMČ č. 486/19 ze 
dne 21.5.2019). 

+ 15,0   

104. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
33 – Kultura z důvodu správného rozpočtového zařazení 
výdajů dle právní formy příjemce daru v oblasti kultury, sportu 
a volného času mimo vyhlášené dotační programy na projekt 
Prague Piano Festival  (schváleno usnesením RMČ č. 486/19 
ze dne 21.5.2019). 

+ 10,0   

105. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
33 – Kultura z důvodu správného rozpočtového zařazení 
výdajů dle právní formy příjemců u poskytovaných dotací 
v programu Kultura II. (schváleno usnesením RMČ č. 384/19 
ze dne 9.4.2019).  

+ 1.138,6   

 Tabulka 08 – OSM ÚMČ Praha 6    

106. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 36 – Hospodářství na akci „Výměna střešní krytiny 
bytových domů Nad Kajetánkou 43/2 a Patočkova 1413/31“, 
kdy na základě kontrolního rozpočtu je nutné navýšit finanční 
prostředky na tuto akci. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na akci „Úprava vnitrobloku Bubenečská – 
Dr. Z.Wintra/Eliášova“, kdy vzhledem ke změně v projektové 
dokumentaci (dohoda o snížení počtu parkovacích míst) je 
předpokládáno, že finanční prostředky na tuto akci nebudou 
v letošním roce zcela vyčerpány. 

+ 1.200,0   

 Tabulka 09 – OSL ÚMČ Praha 6    

107. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 61 – Místní 
správa na přípravu a zkoušky zvláštní odborné způsobilosti. 
Zdrojem je účelová neinvestiční dotace z rozpočtu hl. m. 
Prahy (schváleno usnesením ZHMP č. 6/3 ze dne 25.4.2019).   

 + 280,0 + 280,0 

108. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 61 – Místní správa 
na pokrytí výdajů souvisejících s konáním sportovního 
odpoledne ÚMČ Praha 6 a dalších sportovních aktivit 
konaných během roku 2019. Zdrojem je rozpočtová rezerva 
SFZ vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 15,0   

109. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
61 – Místní správa na pilotní aktivitu projektu Urban Green 
Belts „Úprava zahrady v Domově Sedlec, o.p.s.“. Částka bude 
MČ Praha 6 refundována zpětně na základě pravidelného 
vyúčtování v rámci programu EU Interreg Central Europe. 
Zdrojem jsou prozatím nevyčerpané finanční prostředky 
určené na konzultační a poradenskou činnost. 

+ 603,8   



 
 Tabulka 03 – ODŽP ÚMČ Praha 6    

110. Snížení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 22 – Doprava, 
kdy akce „Parkoviště Vypich – dočasná odstavná plocha“ 
nebude v letošním roce realizována, neboť vlastník pozemku, 
na kterém mělo parkoviště být zřízeno, odstoupil od dohody o 
výpůjčce pozemku. Finanční prostředky budou vráceny zpět 
do investiční rozpočtové rezervy vedené v odd. 64 – Ostatní 
činnosti. 

+ 20.000,0   

 Tabulka 04 – OŠ ÚMČ Praha 6    

111. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 31 – Školství na akci „MŠ Charlese de Gaulla – 
dokončení celkové rekonstrukce“, kdy je třeba, dle platné 
metodiky MHMP sjednotit číselné označení této investiční 
akce (ORG) přiděleným MHMP (pouze technické opatření). 
Na tuto akci byla přidělena investiční účelová dotace 
z rozpočtu hl. m. Prahy (schváleno usnesením ZHMP č. 5/13 
ze dne 21.3.2019). 

+ 21.040,0   

 Tabulka 08 – OSM ÚMČ Praha 6    

112. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 36 – 
Hospodářství na odkoupení id. 1/6 pozemků parc. č. 931, 
jehož součástí je stavba č. p. 397 a parc. č. 932 v k.ú. 
Bubeneč. Jedná se o jeden z posledních podílových domů 
v ulici Dejvická, kdy MČ Praha 6 usiluje již delší dobu o 
sjednocení vlastnictví. Zdrojem je investiční rozpočtová 
rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 13.334,0   

 Tabulka 09 – OSL ÚMČ Praha 6    

113. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 61 – Místní správa 
na posílení rozpočtu na prostředky na platy včetně povinných 
odvodů. Toto navýšení plyne v souvislosti s legislativními 
změnami od 1.1.2019 (nárůst platových tarifů o 5 % dle 
nařízení vlády č. 263/2018), organizačními opatřeními úřadu 
přijatými s účinností od 1.1.2019 a 1.2.2019 (usnesení RMČ č. 
100/18 ze dne 18.12.2018), 1.4.2019 a 1.5.2019 (usnesení 
RMČ č. 327/19 ze dne 26.3.2019) a též z důvodu zvýšení 
motivačních složek platu (osobní příplatky, odměny) s cílem 
obstát v konkurenceschopnosti úřadu na trhu práce. Zdrojem 
je rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti ve 
výši 13.910 tis. Kč a převod ze zdaňované činnosti do 
rozpočtu ve výši 5.430 tis. Kč. Zdrojem pro zvýšení převodu 
ze zdaňované činnosti jsou prostředky z vyúčtování zón 
placeného stání za rok 2017. 

+ 13.910,0 + 5.430,0 + 5.430,0 

 Tabulka 01 a 06 – OÚR ÚMČ Praha 6    

114. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů v oddílech 33 – Kultura a 36 – Územní rozvoj na nákup 
mobilních mlhovišť, které budou na základě zájmu a následně 
uzavřené smlouvy o pronájmu poskytovány restauracím a 
dalším provozovnám za účelem zajištění klimatické pohody ve 
veřejném prostoru (zahrádky provozoven). Provoz a energie 
budou hradit provozovny. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na akci „Plastika Marie Terezie“. 

+ 100,0   

 Tabulka 02 – ODŽP ÚMČ Praha 6    

115. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 37 – Veřejná zeleň z důvodu správného rozpočtového 
zařazení výdajů dle platné rozpočtové skladby. Jedná se o 
zařazení výdajů na pořízení mlhoviště na DH Puškinovo 
náměstí. 

+ 100,0   

116. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
37 – Veřejná zeleň na výsadbu dřevin. Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na dotace v oblasti 
ekologických aktivit. 

+ 280,0   



117. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 37 – Veřejná zeleň na posílení rozpočtu na akci „WC 
v parku Myslbekova, kdy na základě dodání rozpočtu 
projektanta byla vyčíslena vyšší cena, než byl původní odhad. 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na akci 
„Kontejnerová stání sídliště Dědina“ (nedošlo k dohodě mezi 
nájemci jednotlivých domů). 

+ 2.000,0   

118. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 37 – Veřejná 
zeleň na akci „WC v parku Anastázova“, kdy v rámci této akce 
dojde i ke zhotovení přípojky na mlhoviště. Zdrojem je 
investiční rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní 
činnosti. 

+105,0   

119. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 37 – Veřejná zeleň na pořízení mlhoviště na DH 
Růžák a do parku Bánskobystrická. Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na akci „Revitalizace 
ploch zeleně Pod Cihelnou“, u které byla vysoutěžena nižší 
cena, než byl odhad. 

+ 200,0   

120. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 37 – Veřejná zeleň 
na nákup vody na zajištění provozu pítek, vodních prvků a 
zavlažovacích systémů umístěných v parcích na území Prahy 
6. Zdrojem je rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní 
činnosti. 

+ 200,0   

 Tabulka 02 a 04 – ODŽP a OŠ ÚMČ Praha 6    

121. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných a kapitálových výdajů 
v oddílech 37 – Veřejná zeleň a 31 – Školství, kdy MČ Praha 
6 obdržela od společnosti Letiště Praha, a.s. dar na projekty 
v oblasti životního prostředí v roce 2019 (schváleno 
usnesením RMČ č. 502/19 ze dne 21.5.2019). 

 + 3.797,1 + 3.797,1 

 Tabulka 04 – OŠ ÚMČ Praha 6    

122. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 31 – Školství na akci „MŠ Libocká – zjednodušení 
architektonické studie 2 tř. přístavby MŠ s výtahem“. 
V souvislosti s požadavkem navýšení kapacit objektů 
školských zařízení a v návaznosti na probíhající zpracování 
úvodní prověřovací studie, je nezbytné dopracovat další 
stupně projektové dokumentace na tuto akci. Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na akci „MŠ Ch. de 
Gaulla – dokončení celkové rekonstrukce“, na kterou MČ 
Praha 6 obdržela investiční dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy. 

+ 3.500,0   

123. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 31 – Školství na akci „ZŠ E. Destinnové a ZŠ nám. 
Svobody – výměna ZTI instalací – projektová příprava“, kdy 
zdravotně technické instalační rozvody jsou na hranici své 
životnosti a dochází tak k opakovaným haváriím. Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na akci „MŠ Ch. de 
Gaulla – dokončení celkové rekonstrukce“, na kterou MČ 
Praha 6 obdržela investiční dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy. 

+ 550,0   

124. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 31 – Školství na akci „MŠ Volavkova – zvýšení počtu 
zařizovacích předmětů na sociální zařízení, která představuje 
projektovou dokumentaci na doplnění zařizovacích předmětů 
sociálních zařízení v rozsahu dle požadavků Hygienické 
stanice hl. m. Prahy. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na akci „MŠ Bubeníčkova – rekonstrukce 
šaten vč. PD“, neboť v rámci výběrového řízení na dodavatele 
stavby došlo k úspoře finančních prostředků. 

+ 61,0   



125. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 31 – Školství na akci „MŠ Juárezova – PD dokončení 
celkové rekonstrukce“ včetně venkovních ploch. Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na akci „MŠ Ch. de 
Gaulla – dokončení celkové rekonstrukce“, na kterou MČ 
Praha 6 obdržela investiční dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy a 
dále z akce „MŠ Bubeníčkova – rekonstrukce šaten vč. PD“ a 
„ZŠ Bílá – doplnění venkovní ležaté kanalizace vč. PD“, kde 
došlo k úspoře finančních prostředků. 

+ 3.500,0   

126. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 31 – Školství na akci „Energetické, ekonomické a 
technické posouzení ZŠ a MŠ“, která představuje vypracování 
energetického posouzení vybraných objektů školních zařízení 
související s možným podáním žádostí o dotace z Evropských 
strukturálních a investičních fondů – Operačního programu 
Životní prostředí. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky na akci „MŠ Mydlářka – novostavba 3 tř. MŠ PP“, 
neboť vedení MČ Praha 6 rozhodlo o dočasném pozastavení 
této akce. 

+ 2.500,0   

127. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 31 – Školství na akci „MŠ Volavkova – PD navýšení 
kapacity formou přestavby školnického bytu“, která 
představuje vypracování úvodní prověřovací studie se 
zaměřením na splnění požární bezpečnosti při navýšené 
kapacitě. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky na 
akci „ZŠ Věry Čáslavské – modernizace části školní kuchyně“, 
neboť v rámci zpracování PD byl potvrzen menší rozsah 
nezbytných prací. 

+ 800,0   

128. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 31 – Školství na 
posouzení možného využití srážkových vod v areálech MŠ 
(dotační výzva ze SFŽP). Současně bude řešena otázka 
vybudování zásobníků dešťové vody. Zdrojem je rozpočtová 
rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 500,0   

129. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 31 – Školství na akci „ZŠ Pod Marjánkou – 
rekonstrukce atletické dráhy a povrchu fotbalového hřiště“. 
Jedná se o navýšení z důvodu uvolnění pozastávky z roku 
2018 navazující na odstranění zjištěných nerovností nového 
sportovního povrchu. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky na akci „MŠ Mydlářka – novostavba 3 tř. MŠ PP“, 
neboť vedení MČ Praha 6 rozhodlo o dočasném pozastavení 
této akce a dále z akce „MŠ Bubeníčkova – rekonstrukce 
šaten vč. PD“, kde došlo k úspoře finančních prostředků. 

+ 563,0   

130. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 31 – Školství na akci „MŠ Bubeníčkova – PD 
odvodnění ploch přiléhajících k objektu MŠ“ pro zabránění 
vniknutí vody do suterénních prostor MŠ. Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky na akci „MŠ Fakultní – PD 
rekonstrukce střechy hospodářského pavilonu“, kde došlo 
k úspoře finančních prostředků vzešlé z nižší nabídkové ceny. 

+ 200,0   

131. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů v oddílu 31 – Školství na akci „ZŠ Marjánka – 
modernizace otopného systému včetně dokončení PD“. Jedná 
se o náklady na stěhování před a po realizaci investiční akce 
a dále na konečný úklid před začátkem školního roku 
2019/2020. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky na 
akci „ZŠ Hanspaulka – doplnění vzduchotechniky a 
klimatizace PD“, kde došlo k úspoře finančních prostředků 
díky nižší nabídkové ceně oproti původnímu předpokladu. 

+ 500,0   



132. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů v oddílu 31 – Školství v rámci akce „ZŠ E. Destinnové 
– rekonstrukce sportovního hřiště“ z důvodu správného 
rozpočtového zařazení výdajů dle platné rozpočtové skladby. 
Jedná se o doplnění mobiliáře do prostoru školního dvora.  

+ 99,7   

133. Zvýšení příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – Školství na 
„podporu škol formou projektu zjednodušeného vykazování – 
Šablony pro MŠ a ZŠ II.“, konkrétně se jedná o ZŠ Petřiny 
sever. Zdrojem je účelová neinvestiční dotace ze státního 
rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 
(schváleno usnesením RHMP č. 1105 ze dne 3.6.2019). 

 + 2.226,0 + 2.226,0 

134. Zvýšení příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – Školství na 
„podporu škol formou projektu zjednodušeného vykazování – 
Šablony pro MŠ a ZŠ II.“, konkrétně se jedná o ZŠ Marjánka. 
Zdrojem je účelová neinvestiční dotace ze státního rozpočtu 
z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy (schváleno 
usnesením RHMP č. 1035 ze dne 27.5.2019). 

 + 2.257,5 + 2.257,5 

135. Zvýšení příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – Školství na 
posílení mzdových prostředků zaměstnanců škol a školských 
zařízení včetně podpory pracovníků ve stravování v oblasti 
obecného školství. Zdrojem je účelová neinvestiční dotace 
z rozpočtu hl. m Prahy (schváleno usnesením ZHMP č. 7/36 
ze dne 24.5.2019). 

 + 49.271,6 + 49.271,6 

136. Zvýšení příjmů a běžných a kapitálových výdajů v oddílu 31 – 
Školství na projekty schválené v rámci Operačního programu 
Praha – pól růstu. Konkrétně se jedná o ZŠ Marjánka na 
projekt „Modernizace zařízení a vybavení odborných učeben“. 
Zdrojem je účelová dotace v rámci OPPPR (schváleno 
usnesením ZHMP č. 7/14 ze dne 23.5.2019). 

 + 1.629,0 + 1.629,0 

 Tabulka 04 – OKSVČ ÚMČ Praha 6    

137. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 
v oddílech 34 – Tělovýchova a 34 - Volný čas z důvodu 
správného rozpočtového zařazení dotací v rámci dotačního 
programu „Sport a volný čas na Šestce II.“ (schváleno 
usnesením ZMČ č. 110/19 ze dne 13.6.2019). 

+ 576,3   

 Tabulka 05 - OSV ÚMČ Praha 6    

138. Snížení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 43 – 
Sociální služby na výkon pěstounské péče, kdy MČ Praha 6 
obdržela od Úřadu práce ČR rozhodnutí o snížení dotace ve 
výši 88 tis. Kč (rozhodnutí č.j. 640461/19/AB). Odejmutí 
účelové neinvestiční dotace ze státního rozpočtu schválila 
RHMP svým usnesením č. 1029 ze dne 27.5.2019. 

+ 88,0   

139. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 43 – 
Sociální služby na výkon pěstounské péče, kdy MČ Praha 6 
obdržela od Úřadu práce ČR rozhodnutí o zvýšení dotace ve 
výši 76 tis. Kč (rozhodnutí č.j. 588466/19/AB a č.j. 
678857/19/AB). Poskytnutí účelové neinvestiční dotace ze 
státního rozpočtu schválila RHMP svým usnesením č. 1305 ze 
dne 17.6.2019. 

 + 76,0 + 76,0 

 Tabulka 06 – OÚR ÚMČ Praha 6    

140. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů v oddílu 33 – Kultura na zpracování technického 
posouzení stavebně technického stavu pomníků, plastik a 
soch na území Prahy 6. Výsledkem by měla být ucelená 
informace o stavu výše uvedených uměleckých děl a to 
zejména s ohledem na jejich bezpečnost a zároveň bude 
podkladem pro zadání oprav u objektů vyhodnocených jako 
rizikové. Zdrojem jsou finanční prostředky určené na akci 
„Plastika Marie Terezie“, které nebudou v letošním roce 
vyčerpány.  

+ 308,0   



141. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 33 – Kultura na umístění autorské destičky (MČ 
Praha 6, autoři, rok výroby a osazení), která nebyla zahrnuta 
v ceně díla „Plastiky Vějíř Žofie Chotkové“. Zdrojem jsou 
finanční prostředky určené na akci „Plastika Marie Terezie“, 
které nebudou v letošním roce vyčerpány. 

+ 30,0   

142. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů v oddílu 33 – Kultura na finanční příspěvek pro 
vydavatelství Turistický informační magazín, které vydává 
turistického průvodce „Pražské městské části“. MČ Praha 6 
bude v tomto průvodci prezentována na 4 stranách včetně 
mapy a budou zde shrnuty nejdůležitější výrazné stavby, 
areály či památky, tvořící charakteristickou tvář čtvrti. 
Publikace bude vydána ve 2 jazykových mutacích v nákladu 
8.000 výtisků. Zdrojem jsou finanční prostředky určené na akci 
„Plastika Marie Terezie“, které nebudou v letošním roce 
vyčerpány. 

+ 25,0   

 Tabulka 06 – OKSVČ ÚMČ Praha 6    

143. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
33 – Výstavní činnost z důvodu nákupu židlí, které budou 
používány v rámci výstav na Praze 6. Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na nákup služeb 
v této oblasti. 

+ 50,0   

144. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
33 – Kultura na nákup služeb v oblasti kultury, kde odbor 
očekává vyšší požadavky na rozpočtové krytí. Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na vydavatelskou 
činnost. 

+ 300,0   

145. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
33 – Kultura z důvodu správného rozpočtového zařazení 
výdajů dle právní formy příjemců dotací v rámci dotačního 
programu „Podpora sublokálních periodik na území MČ Praha 
6“ (schváleno usnesením ZMČ č. 109/19 ze dne 13.6.2019). 

+ 170,0   

146. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
33 – Kultura na hudební projekty. Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky určené na letní kino Kepler díky nižší ceně 
vzešlé z výběrového řízení.  

+ 45,0   

 Tabulka 07 – OSL ÚMČ Praha 6    

147. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
52 – Ochrana obyvatelstva v důsledku havárie vody na 
kompletní demontáž původního vodovodního rozvodu a 
dodání a zabudování chráničky vodovodního potrubí dle ČSN 
a předpisů CO. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky 
určené na rezervu na krizová opatření. 

+ 18,4          

 Tabulka 08 – OSM ÚMČ Praha 6    

148. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 36 – Hospodářství na akci „Dokončení rekonstrukce 
Šmolíkova 864/5“, kdy na základě požadavku HZS hl. m. 
Prahy je nezbytné provést protipožární ochranu ocelových 
stojin v 1. PP objektu – suterén objektu nově tvoří samostatný 
požární úsek s požadovanou požární odolností. Zdrojem jsou 
finanční prostředky určené na akci „Rekonstrukce nebytových 
prostor a hydroizolace bytového domu Střešovická 532/23“, 
kdy vzhledem k pozdržení na základě změny požadavku na 
vytvoření bytového prostoru v objektu, nebudou finanční 
prostředky na tuto akci v letošním roce zcela vyčerpány. 

+ 100,0   



149. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 36 – Hospodářství na akci „Zateplení fasády a střechy 
budovy Patočkova 1641/71“, kdy na základě aktualizace 
kontrolního rozpočtu projektanta (v důsledku navýšení cen 
v oboru zateplovacích systémů o cca 20 % za posledních 6 
měsíců) došlo k navýšení rozpočtu akce. Zdrojem jsou 
finanční prostředky určené na akci „Rekonstrukce nebytových 
prostor a hydroizolace bytového domu Střešovická 532/23“, 
kdy vzhledem k pozdržení na základě změny požadavku na 
vytvoření bytového prostoru v objektu, nebudou finanční 
prostředky na tuto akci v letošním roce zcela vyčerpány. 

+ 800,0   

150. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 36 – Hospodářství na akci „Stavebně historický 
průzkum bytového domu nám. Svobody 728/1“, kdy vzhledem 
k tomu, že bytový dům je nemovitá kulturní památka, jsou 
veškeré stavební zásahy podmíněny souhlasem orgánů 
památkové péče. Zdrojem jsou finanční prostředky určené na 
akci „Modernizace elektroinstalace společných prostor 
bytového domu nám. Svobody 728/1 (zahájení)“, neboť 
vypsání a realizace této akce je závislá právě na tomto 
stavebně historickém průzkumu. Relevantní výsledky tohoto 
průzkumu lze očekávat až ve 4. čtvrtletí letošního roku. 

+ 1.050,0   

 Tabulka 09 – OSL ÚMČ Praha 6    

151. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 61 – Místní 
správa na úhradu výdajů vzniklých v souvislosti s konáním 
voleb do Evropského Parlamentu v roce 2019. Zdrojem je 
účelová neinvestiční dotace ze státního rozpočtu 
z Ministerstva financí (schváleno usnesením RHMP č. 1112 
ze dne 3.6.2019).   

 + 3.727,4 + 3.727,4 

152. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 61 – Místní 
správa na úhradu nákladů vzniklých v souvislosti s výkonem 
sociálně-právní ochrany dětí pro rok 2019 (I. splátka). Zdrojem 
je účelová neinvestiční dotace ze státního rozpočtu 
z Ministerstva práce a sociálních věcí (schváleno usnesením 
RHMP č. 1036 ze dne 27.5.2019).   

 + 5.068,7 + 5.068,7 

153. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 61 – Místní správa 

z důvodu zajištění dostatečného krytí v souvislosti s přípravou 
vyhlášení zakázky malého rozsahu na poskytování 
poradenských služeb pro získání dotací z EU a dotací 
z národních zdrojů. Zdrojem je rozpočtová rezerva vedená 
v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 500,0   

154. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 33 – Hudební 
činnost na akci „Opera v Šárce“. Ve schváleném rozpočtu na 
rok 2019 byla zařazena na tuto akci částka 800 tis. Kč, 
přičemž organizátor předpokládal, že opětovně obdrží dotaci 
od HMP a od Ministerstva kultury. Bohužel se tak nestalo a 
akce tak není dostatečně kryta. Organizátor žádá o navýšení 
o 600 tis. Kč, aby mohl v této veřejnosti oceňované kulturní 
události pokračovat. Zdrojem je rozpočtová rezerva vedená 
v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 600,0   



 
 Tabulka 02 – ODŽP ÚMČ Praha 6    

155. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných a kapitálových výdajů 
v oddílu 37 – Veřejná zeleň, kdy MČ Praha 6 obdržela 
neinvestiční a investiční účelovou dotaci z rozpočtu hl. m. 
Prahy na likvidace ekologických zátěží, veřejný prostor, parky, 
výsadby a výkupy. Konkrétně se jedná o výsadbu u hotelu 
Internacionál (78 tis. Kč), opatření ke zvýšení vitality stromů 
(zadržení vody) – Alej „90“ ve středovém pásu ulice Evropská 
(1.600 tis. Kč), revitalizaci veřejné zeleně v ulici Pod Cihelnou 
(700 tis. Kč), úpravu vnitrobloku včetně dětského hřiště – 
Evropská 156 (800 tis. Kč), výsadbu izolační zeleně Ankarská 
(200 tis. Kč), obnovu živých plotů na sídlišti Dědina (500 tis. 
Kč), revitalizaci svažitého pozemku Kladenská (300 tis. Kč), 
revitalizaci svažitého pozemku v parku Willyho Brandta (300 
tis. Kč), mlhoviště na území MČ Praha 6 (650 tis. Kč) a 
podzemní nádrže na dešťovou vodu (200 tis. Kč). Dotace byly 
schváleny usnesením ZHMP č. 8/27 ze dne 20.6.2019. 

 + 5.328,0 + 5.328,0 

 Tabulka 03 – ODŽP ÚMČ Praha 6    

156. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
22 – Doprava na zajištění provozu měřičů rychlosti a ovzduší, 
včetně zajištění údržby elektrického vedení. Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na nájemné těchto 
měřičů. 

+ 192,0   

 Tabulka 04 – OŠ ÚMČ Praha 6    

157. Zvýšení příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – Školství na 
projekty schválené v rámci Operačního programu Praha – pól 
růstu. Konkrétně se jedná o projekt pro ZŠ a MŠ Na Dlouhém 
lánu. Zdrojem je účelová dotace v rámci OPPPR (schváleno 
usnesením ZHMP č. 8/1 ze dne 20.6.2019). 

 + 1.336,8 + 1.336,8 

158. Zvýšení příjmů a kapitálových výdajů v oddílu 31 – Školství, 
kdy MČ Praha 6 obdržela účelovou investiční dotaci do oblasti 
školství z rezervy pro MČ HMP v rozpočtu hl.m. Prahy (v kap. 
10) na rok 2019. Konkrétně se jedná o akci „MŠ Charlese de 
Gaulla – dokončení celkové rekonstrukce“ (12.500,0 tis. Kč) a 
akci „ZŠ Dědina – rekonstrukce střechy včetně zateplení“ 
(6.000 tis. Kč). Dotace byly schváleny usnesením ZHMP č. 
8/129 ze dne 21.6.2019). 

 + 18.500,0 + 18.500,0 

159. Snížení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 31 – Školství na 
„podporu škol formou projektu zjednodušeného vykazování – 
Šablony pro MŠ a ZŠ I.“, konkrétně se jedná o snížení pro ZŠ 
a MŠ Emy Destinnové. Současně bude zvýšena konsolidační 
položka, kterou bude vratka poukázána prostřednictvím 
rozpočtu hl. m. Prahy zpět do státního rozpočtu (schváleno 
usnesením RHMP č. 1396 ze dne 24.6.2019). 

 + 23,6 + 23,6 

160. 
 

Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství na „podporu škol formou projektu zjednodušeného 
vykazování – Šablony pro MŠ a ZŠ II.“, konkrétně se jedná o 
ZŠ a MŠ Věry Čáslavské. Zdrojem je účelová neinvestiční 
dotace ze státního rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy (schváleno usnesením RHMP č. 1523 ze dne 
15.7.2019).   

 + 2.736,0 + 2.736,0 

161. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství na „Místní akční plán vzdělávání II.“ Zdrojem je 
účelová neinvestiční dotace ze státního rozpočtu z 
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy (schváleno 
usnesením RHMP č. 1524 ze dne 15.7.2019).   

 + 3.325,0 + 3.325,0 



 
 Tabulka 04 a 06 – OŠ a OKSVČ ÚMČ Praha 6    

162. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 
v oddílech 31 – Školství a 33 - Kultura z důvodu správného 
rozpočtového zařazení dotace v rámci dotačního programu 
„Kultura II.“, konkrétně se jedná o dotaci pro ZŠ Hanspaulka a 
MŠ Kohoutek na akci „Hanspaulský festival 2019 – XIX. 
ročník“ (schváleno usnesením ZMČ č. 69/19 ze dne 
26.4.2019). 

+ 105,6   

 Tabulka 04, 05 a 06 – OŠ, OSV a OKSVČ ÚMČ Praha 6    

163. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílech 31 – 
Školství, 33 – Kultura, 35 – Zdravotnictví, 43 – Sociální služby 
a 34 – Tělovýchova, kdy MČ Praha 6 obdržela dotaci 
z obdrženého odvodu z výherních hracích přístrojů a jiných 
technických zařízení za období 1.1.2019 – 31.5.2019. Tato 
účelová dotace je určena na sport ve výši 3.977,50 tis. Kč a 
na výdaje v oblasti kultury, školství, zdravotnictví a sociální 
oblasti v celkové výši 3.977,50 tis. Kč (schváleno usnesením 
ZHMP č. 8/59 ze dne 21.6.2019). 

 + 7.955,0 + 7.955,0 

 Tabulka 05 – OŠ ÚMČ Praha 6    

164. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
35 – Protidrogová prevence na zajištění občerstvení v rámci 
akce „Zdravá Šestka“. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na nákup služeb v rámci akce 
„Ladronkafest“. 

+ 5,0   

165. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
35 – Zdravotnictví na posílení neinvestičního příspěvku na 
provoz příspěvkové organizace LDN (1. změna finančního 
plánu LDN). Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky 
určené na lékařskou pohotovostní službu v ÚVN. 

+ 500,0   

 Tabulka 06 – OKSVČ ÚMČ Praha 6    

166. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
33 – Kultura z důvodu správného rozpočtového zařazení 
výdajů dle právní formy příjemců dotací v oblasti kultura mimo 
vyhlášené dotační programy (schváleno usneseními RMČ č. 
605/19 a 613/19 ze dne 18.6.2019). 

+ 30,0   

167. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
33 – Kultura na zajištění občerstvení na akci „Předávání 
čestných občanství Prahy 6“. Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky určené na tuto akci na zajištění služeb. 

+ 200,0   

168. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 33 – Kultura na 
opravy, montáž, demontáž a další služby spojené s vánočním 
osvětlením na území MČ Praha 6. Tuto službu zajišťovala na 
základě 2leté smlouvy firma Bon Jour Illumination, ale 
s ohledem na skutečnost, že tato smlouva v letošním roce 
skončila, je nutné vypsat výběrové řízení na nového 
dodavatele této služby. Podmínkou je, že musí být zařazeny 
finanční prostředky v rozpočtu MČ, i když k faktickému plnění 
dojde až v roce následujícím (po demontáži osvětlení v roce 
2020). Zdrojem je rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – 
Ostatní činnosti.  

+ 1.500,0   

169. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 34 – Volný čas na 
realizaci akce „Kašpárkohraní“. Jedná se o desátý ročník 
rodinného festivalu, který poskytuje zábavu i aktivní zapojení 
návštěvníků do kulturního dění (akce schválena na grémiu 
starosty dne 15.4.2019). Zdrojem je rozpočtová rezerva 
vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 200,0   

 Tabulka 06 a 09 – OKSVČ a OSL ÚMČ Praha 6    

170. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 
v oddílech 33 – Kultura a 61 – Místní správa na vydávání 
časopisu Šestka, kde v důsledku navýšení ceny za tisk je 
rozpočet nedostačující. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na konzultační a právní služby. 

+ 372,7   



 Tabulka 07 – OSL ÚMČ Praha 6    

171. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
52 – Ochrana obyvatelstva na opravu navazující na řešenou 
havárii vody v krytu CO v ul. Na Petřinách (skrytá vada 
obvodového pláště a koroze vodovodního potrubí). Zdrojem 
jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na rezervu na 
krizová opatření. 

+ 4,2   

 Tabulka 08 – OSM ÚMČ Praha 6    

172. Zvýšení rozpočtu příjmů a kapitálových výdajů v oddílu 36 - 
Hospodářství, kdy MČ Praha 6 obdržela investiční účelovou 
dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy na rekonstrukce služeben 
policie. Konkrétně se jedná o akci „Rekonstrukce služeben – 
Ve Střešovičkách 1990/5 – rekonstrukce kuchyně, soc. 
zařízení, podlahy v patrech a garáže“ (schváleno usnesením 
ZHMP č. 8/19 ze dne 20.6.2019). 

 + 460,0 + 460,0 

173. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 36 – Hospodářství na akci „Zařízení pro vodní prvek 
nad garážemi Kafkova – Wuchterlova“. Z důvodu havarijního 
stavu zařízení je nutné provést výměnu kalového čerpadla, 
které zajišťuje odčerpávání přebytků vody z fontány, výrobu 
nových trysek a výměnu měřícího zařízení pro zajištění kvality 
vody. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené 
na rekonstrukce bytů a nebytových prostor a na zhotovení 2 
jímek v podzemních garážích. 

+ 270,0   

174. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 36 – Hospodářství na geodetické zaměření prostor 1. 
NP a 1. PP objektu nám. Svobody 728/1. V tomto objektu jsou 
plánované dvě investiční akce „Výměna výtahů“ a 
„Modernizace elektroinstalace v nebytových prostorech 
domu“. Aby tyto akce mohly být zrealizovány, je třeba zajistit 
geodetické zaměření, včetně zaměření výtahových šachet, 
inženýrských sítí, kotelny, garáže a protileteckého krytu. 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na 
rekonstrukci výtahových kabin.  

+ 550,0   

 Tabulka 09 – OSL ÚMČ Praha 6    

175. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
61 – Místní správa na úhradu pojistného na sociální 
zabezpečení v rámci projektu Urban Green Belts, na který MČ 
Praha 6 obdržela dotaci. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na úhradu ostatních osobních výdajů také 
v rámci tohoto programu. 

+ 28,4   

176. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 61 – Místní 
správa na obnovu kamerového systému v budově ÚMČ. 
Současný stav je nevyhovující, kamerový systém je zastaralý 
a je třeba obnovit kompletně hardware, včetně SW vybavení 
(projednáno na grémiu starosty dne 8.4.2019). Zdrojem je 
investiční rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní 
činnosti. 

+ 230,0   

177. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů v oddílu 61 – Místní správa na vybavení nově 
vzniklého archivu v ulici Šmolíkova, a to nejen pro potřeby 
archivace, ale také kancelářským nábytkem pro pracovníky 
archivu (běžné výdaje). Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na nákup stacionárních regálů právě do 
archivu v ulici Šmolíkova (investiční výdaje). 

+ 600,0   

178. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 61 – Místní 
správy na výkon sociální práce. Zdrojem je účelová 
neinvestiční dotace ze státního rozpočtu z Ministerstva práce 
a sociálních věcí (schváleno usnesením RHMP č. 1508 ze 
dne 15.7.2019). 

 + 1.192,3 + 1.192,3 



 
 Tabulka 09 – PO OSL ÚMČ Praha 6    

179. Zvýšená rozpočtu běžných výdajů v oddílu 61 – Místní správa 
na zajištění výkladových pravidel nových právních předpisů či 
jejich změn, které v širokém rozsahu dopadají na činnost 
veřejné správy. Z důvodu prevence možného pochybení MČ 
Praha 6 při jejich aplikaci je z důvodu nutné speciální 
odbornosti třeba zadávat tyto zakázky externím expertům 
v daném konkrétním odvětví. Zdrojem je rozpočtová rezerva 
vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 1.500,0   

 Tabulka 10 – EO ÚMČ Praha 6    

180. Zvýšení rozpočtu příjmů a výdajů v rámci přiznání hl. m. Prahy 
k dani z příjmů právnických osob za zdaňovací období roku 
2018 a současné poskytnutí 100 % podílu Městské části 
Praha 6 formou dotace (schváleno usnesením ZHMP č. 8/56 
ze dne 21.6.2019). Tyto prostředky budou zařazeny do běžné 
rozpočtové rezervy vedené v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

 + 65.469,9 + 65.469,9 

181. Provedení konečného finančního vypořádání MČ Praha 6 se 
státním rozpočtem za rok 2018, jehož výsledkem je odvod 
finančních prostředků, který odvedla dle pokynu MHMP MČ 
Praha 6 již v I. čtvrtletí 2019 formou konsolidační položky. 
Úprava rozpočtu se provádí až po schválení „Závěrečného 
účtu hl. m. Prahy za rok 2018“ (usnesení ZHMP č. 8/52 ze dne 
20.6.2019). Zdrojem je rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – 
Ostatní činnosti. 

+ 1.484,7   

182. Provedení konečného finančního vypořádání MČ Praha 6 
s hlavním městem Prahou za rok 2018, jehož výsledkem je 
doplatek – vratka nedočerpané dotace poskytnuté městskou 
částí Praha 6 hl. m. Praze (participativní rozpočty ve výši 
250,5 tis. Kč) a současně odvod finančních prostředků (vratka 
účelových prostředků ve výši 517,1 tis. Kč a doplatky místních 
poplatků ve výši 138,7 tis. Kč). Schváleno usnesením ZHMP 
č. 8/52 ze dne 20.6.2019. Zdrojem je rozpočtová rezerva 
vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 655,8 + 250,5 + 250,5 

183. Provedení finančního vypořádání s příspěvkovými 
organizacemi zřízenými MČ Praha 6 za rok 2018, které bylo 
projednáno na jednání ZMČ dne 13.6.2019 (usnesení ZMČ č. 
83/19). Jedná se o odvod nevyčerpaných finančních 
prostředků PO zpět do rozpočtu MČ Praha 6, čímž dochází ke 
zvýšení příslušné příjmové položky a současně ke zvýšení 
rozpočtové rezervy vedené v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

 + 4.765,3 + 4.765,3 

 Tabulka 04 – OŠ ÚMČ Praha 6    

184. Snížení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 31 – Školství, 
kdy finanční prostředky určené na akci „MŠ Charlese de 
Gaulla – dokončení celkové rekonstrukce“ nebudou do konce 
roku vyčerpány s ohledem na získanou dotaci z rozpočtu hl. 
m. Prahy. Současně se snížení promítne ve třídě 8 – 
Financování, kdy zdrojem pro tuto akci bylo plánováno 
zapojení „Správy aktiv“. 

  - 7.000,0 

185. Snížení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 31 – Školství, 
kdy finanční prostředky určené na akci „ZŠ Dědina – 
rekonstrukce střechy včetně zateplení“ nebudou do konce 
roku vyčerpány s ohledem na získanou dotaci z rozpočtu hl. 
m. Prahy. Současně se snížení promítne ve třídě 8 – 
Financování, kdy zdrojem pro tuto akci bylo plánováno 
zapojení „Správy aktiv“. 

  - 5.000,0 



 
 Tabulka 08 – OSM ÚMČ Praha 6    

186. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 36 – 
Hospodářství na akci „Rekonstrukce bytového domu Dejvická 
184/4 (pokračování)“. Akce představuje celkovou rekonstrukci 
objektu, tzn. náhradu staticky nevyhovujících konstrukcí domu 
konstrukcemi novými a vytvoření nového dispozičního řešení 
domu. Stavební práce na rekonstrukci byly zahájeny v dubnu 
2019 a vzhledem k nabídnuté lhůtě realizace díla a 
dosavadnímu postupu stavebních prací lze důvodně 
předpokládat, že alokovaná částka ve výši 43 mil. Kč na 
předmětnou akci nebude dostačující pro zajištění plynulého 
financování postupu výstavby. Zdrojem je rozpočtová rezerva 
vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 17.000,0   

 Tabulka 01 – OÚR ÚMČ Praha 6    

187. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 63 – Finanční 
operace na úhradu pojištění majetku spravovaného odborem 
územního rozvoje. Vzhledem k tomu, že v loňském a letošním 
roce byly realizovány větší investiční akce (např. „Vějíř Žofie 
Chotkové“, „Zápolí Písecké brány“, „Plastika Marie Terezie“) je 
částka zařazená ve schváleném rozpočtu nedostačující. 
Zdrojem je rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní 
činnosti. 

+ 6,0   

188. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 36 – Územní rozvoj na zvýšení rozpočtu na akci 
„Revitalizace parku u hotelu Diplomat“, kdy na základě 
vysoutěžení dodavatelské firmy došlo k upřesnění výdajů (UR 
400 tis. Kč). Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky 
určené na akci „Park Jaroslava Meda“, u které naopak došlo 
ke snížení výdajů. 

+ 50,0   

 Tabulka 02 – ODŽP ÚMČ Praha 6    

189. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů v oddílu 37 – Veřejná zeleň na opravu umělých 
povrchů na sportovištích Lotyšská, Pod Ořechovkou a 
Šultysova. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky 
určené na akci „Revitalizace umělých povrchů v areálu Baba“, 
které nebudou do konce roku vyčerpány v plné výši. 

+ 940,0   

190. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
37 – Veřejná zeleň na poskytnutí dotace pro organizaci 
K srdci klíč, o.p.s. za účelem zajištění pravidelného úklidu na 
vytipovaných pozemcích nebo jejich částech (schváleno 
usnesením RMČ č. 717/19 ze dne 30.7.2019). Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na nákup služeb. 

+ 65,0   

191. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
37 – Veřejná zeleň na opravy parkového a herního mobiliáře. 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na 
nákup vody. 

+ 200,0   

192. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 37 – Veřejná zeleň na akce „Obnova dětského hřiště 
Evropská 56“ (800 tis. Kč), „“Mlhoviště – DH Puškinovo nám.“ 
(100 tis. Kč), „Mlhoviště – DH Růžák“ (100 tis. Kč) a 
„Mlhoviště – DH park Bankobystrická“ (100 tis. Kč), kdy je 
třeba, dle platné metodiky MHMP sjednotit číselné označení 
těchto akcí (ORG) přiděleným MHMP (pouze technické 
opatření). Na tyto akce byla přidělena dotace z rozpočtu hl. m. 
Prahy. 

+ 1.100,0   

193. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů v oddílu 37 – Veřejná zeleň, kdy v rámci akce 
„Revitalizace třešňového sadu nad Juliskou“ proběhne kácení 
a výsadba nových stromů, což je běžný výdaj, nikoli výdaj 
investičního charakteru. Jde o technické opatření, v rámci 
něhož dojde pouze k přesunu v rámci jedné akce.  

+ 100,0   



194. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
37 – Veřejná zeleň na opravy čerpadel pro „vodní hrátky“ 
v parku Myslbekova (300 tis. Kč) a na opravy komunikací na 
území Prahy 6 (300 tis. Kč). Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky určené na nákup služeb v této oblasti. 

+ 600,0   

 Tabulka 03 – ODŽP ÚMČ Praha 6    

195. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 22 – Doprava na 
vypracování projektové dokumentace pro akce chodníkového 
programu, na akce v rámci bezpečnosti silničního provozu a 
na dopracování projektové dokumentace a inženýrskou 
činnost pro akci „Rozšíření chodníkové plochy podél ulice 
Libocká v Praze 6“. Zdrojem je rozpočtová rezerva vedená 
v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 500,0   

196. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 22 – Doprava na 
pořízení senzorů teploty a vlhkosti jako doplnění měřičů 
ovzduší, dále „umělé inteligence“ pro měření dopravy 
(hardware a zpracování výsledků měření), s tím, že měřiče 
teploty a vlhkosti budou pouze v pronájmu. Zdrojem je 
rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 62,4   

 Tabulka 03 a 07 – ODŽP a OSL ÚMČ Praha 6    

197. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 
v oddílech 22 – Doprava a 53 – Bezpečnost na úhradu výdajů 
v souvislosti se zabezpečením akce „Prezentace 
integrovaného záchranného systému“. Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na nákup služeb 
v oblasti dopravy. 

+ 30,0   

 Tabulka 04 – OŠ ÚMČ Praha 6    

198. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
31 – Školství na realizaci testování žáků 6. a 9. tříd (SCIO).  
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na 
odměny ředitelů ZŠ, kde nástupem nové ředitelky dojde 
k úspoře a dále nevyčerpané finanční prostředky určené na 
dovybavení MŠ po rekonstrukci. 

+ 290,0   

199. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
31 – Školství na plánované školení pro ředitele a ekonomické 
pracovníky ZŠ. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky, které byly určeny na zajištění projektu MAP a na 
pořízení posudků. 

+ 34,0   

200. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů, kdy v rámci investiční akce „MŠ Charlese de Gaulla – 
dokončení celkové rekonstrukce objektu“ došlo ke stěhování, 
což je běžný výdaj, nikoli výdaj investičního charakteru. Jde o 
technické opatření, v rámci něhož dojde pouze k přesunu 
v rámci jedné akce. 

+ 583,5   

201. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 31 – Školství na akce „ZŠ E. Destinnové – DH 
Českomalínská – úprava a aktualizace PD“ (550 tis. Kč) a „MŠ 
Pod Novým lesem – dokončení výměny oken – PD“ (200 tis. 
Kč). Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na 
akci „ZŠ Dědina – rekonstrukce střechy včetně zateplení“, kdy 
na základě výběru dodavatele došlo ke snížení rozpočtu na 
tuto akci. 

+ 750,0   

202. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 31 – Školství na akce „MŠ Mládeže – modernizace 
vzduchotechniky - PD“ (500 tis. Kč), „MŠ Bubeníčkova – 
modernizace oplocení – PD“ (100 tis. Kč) a „MŠ Pod Novým 
lesem – výměna kotlů – PD“ (100 tis. Kč). Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na akci „ZŠ Bílá – 
doplnění venkovní ležaté kanalizace vč. PD“, kdy na základě 
výběru dodavatele došlo ke snížení rozpočtu na tuto akci. 

+ 700,0   



203. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 31 – Školství na akci „Objekt Starostřešovická 79/15 
– zřízení dětské skupiny – PD“. Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky určené na akci „ZŠ E. Destinnové a ZŠ 
nám. Svobody 2 – PD půdní vestavby“, kdy na základě výběru 
dodavatele došlo ke snížení rozpočtu na tuto akci. 

+ 300,0   

204. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů v oddílu 31 – Školství na výdaje související se 
zajištěním pomoci při opakovaném úklidu budov ZŠ, který 
navazuje na dokončení stavební akce. Jedná se o zajištění 
možnosti využití profesionálních firem s potřebným 
technickým zázemím a dostatečnou kapacitou pracovníků. 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na akci 
„MŠ Tychonova – PD celkové rekonstrukce“, kdy na základě 
výběru dodavatele došlo ke snížení rozpočtu na tuto akci. 

+ 200,0   

205. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
31 – Školství z důvodu správného rozpočtového zařazení 
přidělených dotací dle právní formy jejich příjemců v rámci 
dotačních programů „Otevřený svět“ a „Zdravá Šestka“ 
(schváleno usnesením RMČ č. 152/19 ze dne 22.1.2019). 

+ 719,3   

 Tabulka 04 – OKSVČ ÚMČ Praha 6    

206. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
34 – Tělovýchova na pokrytí výdajů spojených s podzimní 
částí akce „Sportujeme v každém věku“. Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na nákup služeb 
v oblasti volného času mládeže. 

+ 115,0   

207. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
34 – Volný čas z důvodu správného rozpočtového zařazení 
výdajů dle právní formy příjemce dotace v oblasti využití 
volného času dětí a mládeže mimo vyhlášené dotační 
programy (schváleno usnesením RMČ č. 772/19 ze dne 
27.8.2019). 

+ 5,0   

 Tabulka 05 – OŠ ÚMČ Praha 6    

208. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
35 – Protidrogová prevence na zajištění občerstvení v rámci 
pořádaných odborných seminářů. Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky určené na nákup služeb. 

+ 4,0   

 Tabulka 05 – OSV ÚMČ Praha 6    

209. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 35 – Zdravotnictví 
na posílení neinvestičního příspěvku pro PO Léčebna 
dlouhodobě nemocných. Důvodem je, že na konci minulého 
roku proběhla v objektu rekonstrukce podlahové krytiny, kdy 
po dobu rekonstrukce nebyly hrazeny výkony za pacienty 
umístěné mimo LDN (dočasné přestěhování pacientů) 
zdravotní pojišťovnou. Tuto ztrátu je nutno pokrýt z rozpočtu 
MČ Praha 6. Zdrojem je rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 
– Ostatní činnosti. 

+ 3.000,0   

210. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 35 – Zdravotnictví na akci „Rekonstrukce LDN 
Chittussiho“ s ohledem na výsledky požárně bezpečnostního 
řešení objektu. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky 
určené na akci „Rekonstrukce polikliniky Pod Marjánkou“. 

+ 2.000,0   

 Tabulka 06 – OKSVČ ÚMČ Praha 6    

211. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 33 – Kultura, kdy 
MČ Praha 6 obdržela dary na zajištění realizace akce 
„Slavnostní předávání čestných občanství Prahy 6“ (schváleno 
usneseními RMČ č. 570/19 ze dne 3.6.2019, č. 694/19 ze dne 
16.7.2019 a č. 783/19 ze dne 27.8.2019). 

 + 575,0 + 575,0 



212. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
33 – Kultura na poskytnutí daru spolku Dejvická píšťalka na 
projekt „Píšťalka aneb první kroky do světa hudby“ (soubor 
slaví 30 let od svého založení). Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky určené na přidělené dotace v oblasti 
kultury (schváleno usnesením RMČ č. 773/19 ze dne 
27.8.2019). 

+ 10,0   

 Tabulka 09 – OSL ÚMČ Praha 6    

213. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
61 – Místní správa na uzavření dohod o pracích konaných 
mimo pracovní poměr, kdy vzhledem ke zvyšujícím se 
požadavkům je nutno na této položce zvýšit rozpočet. Zdrojem 
jsou finanční prostředky zařazené v rezervě Odboru služeb. 

+ 309,6   

214. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 61 – Místní správa 

na navýšení objemu finančních prostředků na odměny 
zastupitelů a povinné odvody soc. a zdrav. pojistného (1.360 
tis. Kč), které souvisí s nárůstem počtu uvolněných členů ZMČ 
Praha 6 v novém volebním období 2018 – 2022 (ustavující 
zastupitelstvo MČ Praha 6 se konalo 19.11.2018, v té době již 
nebylo možné z časových důvodů zapracovat dopady do 
návrhu rozpočtu MČ Praha 6 na rok 2019). Dále z důvodu 
většího zájmu uvolněných členů ZMČ o individuální výuku 
cizích jazyků je třeba navýšit rozpočet určený na jazykovou 
výuku (50 tis. Kč). Zdrojem je rozpočtová rezerva vedená 
v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 1.410,0   

215. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 61 – Místní správa 

na navýšení položek reprefondu odborů, kdy vzhledem 
k vytvoření nového odboru OKSVČ je rozpočet na těchto 
položkách nedostačující (v době vzniku nového odboru již 
nebylo možné z časových důvodů zapracovat dopady do 
návrhu rozpočtu MČ Praha 6 na rok 2019). Zdrojem je 
rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 12,0   

 Tabulka 02 – ODŽP ÚMČ Praha 6    

216. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
37 – Veřejná zeleň na znalecké posudky aktuálního stavu 
dřevin (100 tis. Kč) a na opravy komunikací ve správě ODŽP 
(1.500 tis. Kč). Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky 
určené na letní kropení a mlžení komunikací a na úklid 
komunikací, které nebudou do konce roku vyčerpány v plné 
výši. 

+ 1.600,0   

217. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů v oddílu 37 – Veřejná zeleň na vyhotovení 
geometrického plánu pro oddělení pozemku, který souvisí 
s akcí „WC v parku Anastázova“. Požadavek na jeho oddělení 
vzešel z kolaudačního řízení. Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky určené na nákup služeb v oblasti veřejné 
zeleně. 

+ 6,1   

218. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 37 – 
Veřejná zeleň na následující akce „Obnova aleje ul. Čs. 
armády“ (700 tis. Kč), „Revitalizace výsadeb před 
Internationalem“ (900 tis. Kč), „Založení květinových pásů u 
komunikací“ (500 tis. Kč), „Nákup vodních vaků ke stromům“ 
(200 tis. Kč), „Opravy komunikací ve správě ODŽP“ (2.000 tis. 
Kč) a „Opravy parkových mlatových cest“ (2.000 tis. Kč). 
Zdrojem je účelová neinvestiční dotace z rozpočtu hl. m. 
Prahy (schváleno usnesením RHMP č. 1914 ze dne 
9.9.2019). 

 + 6.300,0 + 6.300,0 



 
 Tabulka 02 a 03 – ODŽP ÚMČ Praha 6    

219. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů v oddílech 37 – Veřejná zeleň a 22 - Doprava na 
rozmístění kontejnerů na objemný a rostlinný odpad 
umístěných na území Prahy 6. Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky určené na úklid komunikací (740 tis. Kč), 
na údržbu veřejné zeleně (800 tis. Kč) a na akci „Obnova DH 
Evropská 156“ (510 tis. Kč). Finanční prostředky na tyto akce 
nebudou do konce roku vyčerpány v plné výši. 

+ 2.050,0   

 Tabulka 04 – OŠ ÚMČ Praha 6    

220. Zvýšení příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – Školství na 
„podporu škol formou projektu zjednodušeného vykazování – 
Šablony pro MŠ a ZŠ II.“, konkrétně se jedná o Waldorfskou 
MŠ Dusíkova (603,4 tis. Kč) a ZŠ a MŠ Červený vrch (2.698,1 
tis. Kč). Zdrojem je účelová neinvestiční dotace ze státního 
rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 
(schváleno usnesením RHMP č. 1774 ze dne 26.8.2019). 

 + 3.301,5 + 3.301,5 

221. Zvýšení příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – Školství na 
„podporu škol formou projektu zjednodušeného vykazování – 
Šablony pro MŠ a ZŠ II.“, konkrétně se jedná o MŠ 
Meziškolská (579,0 tis. Kč) a ZŠ a MŠ Emy Destinnové 
(3.419,5 tis. Kč). Zdrojem je účelová neinvestiční dotace ze 
státního rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy (schváleno usnesením RHMP č. 1769 ze dne 
26.8.2019). 

 + 3.998,5 + 3.998,5 

222. Zvýšení příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – Školství na 
„podporu škol formou projektu zjednodušeného vykazování – 
Šablony pro MŠ a ZŠ II.“, konkrétně se jedná o MŠ Velvarská 
(765,8 tis. Kč) a MŠ Terronská (705,1 tis. Kč). Zdrojem je 
účelová neinvestiční dotace ze státního rozpočtu 
z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy (schváleno 
usnesením RHMP č. 1921 ze dne 9.9.2019). 

 + 1.470,9 + 1.470,9 

223. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 31 – Školství na 
poskytnutí dotace v rámci zajištění pilotního projektu „Sportík“, 
který je zaměřen na rozvoj sportovních dovedností žáků 1. – 
3. tříd základních škol, kdy bude zapsaný spolek 
Tělovýchovné jednoty do hodin tělesné výuky zajišťovat 
trenéry rozmanitých sportů. Zdrojem je rozpočtová rezerva 
vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 305,0   

224. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 31 – Školství na akci „ZŠ Dědina – rekonstrukce 
střechy včetně zateplení“, kdy je třeba, dle platné metodiky 
MHMP, sjednotit číselné označení této investiční akce (ORG) 
přiděleným MHMP (pouze technické opatření). Na tuto akci 
byla přidělena investiční účelová dotace z rozpočtu hl. m. 
Prahy (schváleno usnesením ZHMP č. 8/129 ze dne 
21.6.2019). 

+ 2.750,0   

225. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
31 – Školství na navýšení provozních prostředků pro ZŠ 
Marjánka na malování všech prostor školy po rekonstrukci. 
Zdrojem jsou finanční prostředky určené na příspěvek na 
vlastní provoz MŠ. 

+ 350,0   

226. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 31 – Školství na 
navýšení finančních prostředků na platy pro MŠ Sbíhavá. 
V zákoně č. 562/2004 Sb., školský zákon, § 23 odst. 4 
zmiňuje povinnost zřizovatele dofinancovat prostředky na 
platy, pokud udělí výjimku z nejnižšího počtu dětí ve třídě. 
Nejnižší počet dětí v 6 třídní MŠ je stanoven na 18 dětí, ale 
v MŠ Sbíhavá je průměr na třídu pouze 16,83. Díky stavebním 
úpravám není reálné zvýšit průměr dětí na třídu. Zdrojem je 
rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 336,0   

 Tabulka 04 – OKSVČ ÚMČ Praha 6    



227. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
34 – Volný čas na přidělenou dotaci DDM hl. m. Prahy na 
projekt „Výletník pro seniory“ (schváleno usnesením RMČ č. 
688/19 ze dne 16.7.2019). Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na dotace v oblasti volného času mládeže. 

+ 32,4   

228. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
34 – Volný čas a Tělovýchova na zajištění řádného průběhu 
podzimní akce „Halloween“. Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky určené na nákup materiálu a elektrické 
energie v oblasti Tělovýchovy. 

+ 150,6   

229. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
34 – Volný čas na zajištění řádného průběhu akce „Mikuláš“. 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na 
nákup materiálu v této oblasti. 

+ 35,0   

230. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
34 – Tělovýchova z důvodu správného rozpočtového zařazení 
výdajů dle právní formy příjemce dotace v oblasti tělovýchovy 
mimo vyhlášené dotační programy (schváleno usnesením 
RMČ č. 830/19 ze dne 17.9.2019). 

+ 5,0   

 Tabulka 05 – OŠ ÚMČ Praha 6    

231. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
35 – Protidrogová prevence na odměny pro školní metodiky 
prevence. Jedná se o dodatečné vyplacení finančních odměn 
za rok 2018 dvěma osobám, které nemohly být vyplaceny 
v minulém roce z důvodu chybně uvedeného bankovního 
účtu. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na 
nákup služeb v této oblasti. 

+ 24,0   

 Tabulka 05 – OSV ÚMČ Praha 6    

232. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílech 35 – 
Zdravotnictví a 43 – Sociální věci na podporu poskytování 
sociálních služeb na území hlavního města Prahy. Konkrétně 
se jedná o podporu Léčebny dlouhodobě nemocných (44 tis. 
Kč) a Pečovatelské služby (3.228,8 tis. Kč). Zdrojem je 
účelová neinvestiční dotace ze státního rozpočtu z 
Ministerstva práce a sociálních věcí (schváleno usnesením 
ZHMP č. 9/108 ze dne 19.9.2019). 

 + 3.272,8 + 3.272,8 

233. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 43 – 
Sociální věci na základě Programu podpory registrovaných 
sociálních služeb pro poskytovatele sociálních služeb, kteří 
poskytují sociální služby zejména na území hl. m. Prahy nebo 
občanům hl. m. Prahy nebo občanům hl. m. Prahy pro rok 
2019 – II. Konkrétně se jedná o podporu Pečovatelské služby. 
Zdrojem je účelová neinvestiční dotace ze státního rozpočtu z 
Ministerstva práce a sociálních věcí (schváleno usnesením 
ZHMP č. 9/105 ze dne 19.9.2019). 

 + 2.111,0 + 2.111,0 

234. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 43 – 
Sociální věci na podporu projektů v oblasti řešení 
problematiky bezdomovectví na lokální úrovni. Konkrétně se 
jedná o projekt „Integrační program NADĚJE“. Zdrojem je 
účelová neinvestiční dotace z rozpočtu hl. m. Prahy 
(schváleno usnesením ZHMP č. 9/107 ze dne 19.9.2019). 

 + 156,0 + 156,0 

 Tabulka 06 – OÚR ÚMČ Praha 6    

235. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
33 – Kultura na pokrytí výdajů souvisejících s provozem 
fontány – „Vějíř Žofie Chotkové“, která byla uvedena do 
provozu v tomto roce. Jedná se o elektrickou energii (3 tis. Kč) 
a vodné (2 tis. Kč). Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na správu pomníků. 

+ 5,0   

236. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
33 – Kultura na sjednocení číselného označení (ORG) na 
zpracování technického posouzení stavebně technického 
stavu pomníků, plastik a soch na území Prahy 6 (pouze 
technické opatření). 

+ 308,0   



 Tabulka 06 – OKSVČ ÚMČ Praha 6    

237. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
33 – Kultura z důvodu správného rozpočtového zařazení 
výdajů dle právní formy příjemců dotací v oblasti kultury mimo 
vyhlášené dotační programy (schváleno usnesením RMČ č. 
826/19 ze dne 17.9.2019).  

+ 28,0   

 Tabulka 09 – OSL ÚMČ Praha 6    

238. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 61 – Místní 
správa na úhradu nákladů vzniklých v souvislosti s výkonem 
sociálně právní ochrany dětí pro rok 2019 (II. splátka). 
Zdrojem je účelová neinvestiční dotace ze státního rozpočtu z 
Ministerstva práce a sociálních věcí (schváleno usnesením 
RHMP č. 1914 ze dne 9.9.2019). 

 + 3.993,1 + 3.993,1 

239. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 61 – Místní 
správa na výkon sociální práce. Zdrojem je účelová 
neinvestiční dotace ze státního rozpočtu z Ministerstva práce 
a sociálních věcí (schváleno usnesením RHMP č. 1782 ze 
dne 26.8.2019). 

 + 1.431,5 + 1.431,5 

240. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 61 – Místní 
správa na projekt Urban Green Belts. Zdrojem je účelová 
neinvestiční dotace v rámci programu EU Interreg Central 
Europe (schváleno usnesením RHMP č. 1784 ze dne 
26.8.2019). 

 + 211,2 + 211,2 

241. Snížení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 61 – Místní správa 
na vratku části účelové dotace ze státního rozpočtu z MPSV 
na projekt EU „Zefektivnění systému vzdělávání zaměstnanců 
MČ Praha 6“. Zdrojem pro tuto vratku je rozpočtová rezerva 
vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 5,2   

242. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
61 – Místní správa na zveřejňování nabídek volných 
pracovních míst. Vzhledem k situaci na trhu práce není 
dostačující zveřejňovat volná pracovní místa pouze na 
webových stránkách MČ Praha 6, proto jsou zveřejňovány 
v tisku (placená inzerce). A dále na posílení rozpočtu na 
položce nájemné. Zdrojem jsou finanční prostředky určené na 
nákup služeb a na opravy a udržování, které nebudou do 
konce roku zcela vyčerpány. 

+ 62,3   

 Tabulka 10 – EO ÚMČ Praha 6    

243. Přesun mezi jednotlivými položkami 8115 – Použití fin. 
prostředků vytvořených v minulých letech (FRR) a 8117 – 
Aktivní operace řízení likvidity („správa aktiv“). Tyto položky 
byly schváleny jako zdroj financování kapitálových výdajů na 
rok 2019. Jedná se pouze o technické opatření. 

  + 2.630,0 

 Tabulka 01 – OÚR ÚMČ Praha 6    

244. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 36 – Územní 
rozvoj na zpracování studie dopravního připojení lokality 
Hradčanská v rámci akce KES. Zdrojem je dar poskytnutý 
v roce 2010 od společnosti PPF Gate, a.s. (dle smlouvy 
S/1005/2010/OÚR) a který je zařazen ve Fondu darů. 
Zapojení tohoto fondu se promítne ve třídě 8 – Financování. 
Zároveň dochází k přesunu finančních prostředků určených na 
tuto akci zpět do investiční rozpočtové rezervy vedené v odd. 
64 – Ostatní činnosti, ze které byla původně financována až 
do uzavření nové smlouvy o užití daru (S/743/2019/OÚR). 

+ 300,0  + 400,0 



 
 Tabulka 01 a 06 – OÚR ÚMČ Praha 6    

245. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů v oddílech 33 – Kultura a 36 – Územní rozvoj na 
opravu pomníků v havarijním stavu (300 tis. Kč), na opravu 
pamětní desky J. Kaplického (30 tis. Kč), na přemístění 
pomníčku L. Světela (40 tis. Kč, schváleno grémiem starosty 
dne 7.10.2019), na zpracování statického posudku u 
„výškových“ pomníků (50 tis. Kč) a na pamětní desku 
brigádnímu generálovi letectva Josefu Dudovi (25 tis. Kč, 
schváleno grémiem starosty dne 7.10.2019). Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na akci „Plán pro 
Ladronku“, která nebude v roce 2019 realizována v celém 
rozsahu. 

+ 445,0   

 Tabulka 03 – ODŽP ÚMČ Praha 6    

246. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
22 - Doprava na posílení rozpočtu na nákup inertního 
posypového materiálu. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na nákup ochranných pomůcek (pracovních 
vest). 

+ 100,0   

247. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 22 - Doprava na pořízení 3 kusů měřičů rychlosti. 
Požadavek na jejich pořízení vznikl v souvislosti s aktuálními 
potřebami silničního správního úřadu a s ohledem na zvýšení 
bezpečnosti na pozemních komunikacích. Měřiče rychlosti 
budou umístěny v ulicích Studentská, Na Petřinách a Na 
Ořechovce. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky 
určené na pořízení podzemních kontejnerů. 

+ 200,0   

 Tabulka 04 – OŠ ÚMČ Praha 6    

248. Zvýšení příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – Školství na 
„podporu škol formou projektu zjednodušeného vykazování – 
Šablony pro MŠ a ZŠ II.“, konkrétně se jedná o MŠ Sbíhavá 
(549,1 tis. Kč) a ZŠ Hanspaulka a MŠ Kohoutek (2.730,0 tis. 
Kč). Zdrojem je účelová neinvestiční dotace ze státního 
rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 
(schváleno usnesením RHMP č. 2053 ze dne 30.9.2019). 

 + 3.279,1 + 3.279,1 

249. Zvýšení příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – Školství na 
„podporu škol formou projektu zjednodušeného vykazování – 
Šablony pro MŠ a ZŠ II.“, konkrétně se jedná o ZŠ a MŠ Bílá. 
Zdrojem je účelová neinvestiční dotace ze státního rozpočtu 
z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy (schváleno 
usnesením RHMP č. 2056 ze dne 30.9.2019). 

 + 2.923,5 + 2.923,5 

250. Zvýšení příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – Školství na 
realizaci projektu „Školní obědy dostupné pro každé dítě IV“ 
konkrétně se jedná o ZŠ a MŠ Červený vrch. Zdrojem je 
účelová neinvestiční dotace ze státního rozpočtu 
z Ministerstva práce a sociálních věcí (schváleno usnesením 
RHMP č. 2055 ze dne 30.9.2019). 

 + 81,9 + 81,9 

251. Zvýšení příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – Školství na 
„podporu škol formou projektu zjednodušeného vykazování – 
Šablony pro MŠ a ZŠ II.“, konkrétně se jedná o MŠ Čínská. 
Zdrojem je účelová neinvestiční dotace ze státního rozpočtu 
z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy (schváleno 
usnesením RHMP č. 2157 ze dne 7.10.2019). 

 + 717,0 + 717,0 

252. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 31 – Školství, kdy z důvodu správného rozpočtového 
zařazení výdajů za energetické audity budou výdaje rozděleny 
pro základní a pro mateřské školy (změna pouze oddílu a 
paragrafu – technické opatření). 

+ 1.200,0   



253. Snížení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 31 – Školství, 
kdy finanční prostředky určené na akci „MŠ Libocká – PD 
celkové rekonstrukce“ (1.500 tis. Kč) nebudou do konce roku 
zcela vyčerpány s ohledem na požadavek změny rozsahu 
zadání a vypsání výběrového řízení po jeho odsouhlasení. 
Dále se snižuje rozpočet akce „MŠ Tychonova – PD celkové 
rekonstrukce“ (1.000 tis. Kč), kdy v souladu s uzavřenou SOD 
bude v roce 2019 čerpána pouze část finančních prostředků 
v závislosti na postupu prací. Současně se snížení promítne 
ve třídě 8 – Financování, kdy zdrojem pro tuto akci bylo 
plánováno zapojení „Správy aktiv“. 

  - 2.500,0 

254. Snížení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 31 – Školství, 
kdy finanční prostředky určené na akci „MŠ Charlese de 
Gaulla – dokončení celkové rekonstrukce“ nebudou do konce 
roku zcela vyčerpány s ohledem na získanou dotaci 
z rozpočtu hl. m. Prahy. Současně se snížení promítne ve 
třídě 8 – Financování, kdy zdrojem pro tuto akci bylo 
plánováno zapojení „Správy aktiv“. 

  - 4.000,0 

255. Snížení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 31 – Školství, 
kdy finanční prostředky určené na akci „MŠ Janákova – PD 
přístavby 2 třídní MŠ vč. rek. stávajícího objektu“ nebudou do 
konce roku zcela vyčerpány. Výběrové řízení na projektanta 
bude uveřejněno v návaznosti na odsouhlasení rozsahu 
zadání MČ Praha 6. Čerpání finančních prostředků v roce 
2019 bude záležet na ukončení výběrového řízení, uzavření 
SOD a průběhu projektových prací. Současně se snížení 
promítne ve třídě 8 – Financování, kdy zdrojem pro tuto akci 
bylo plánováno zapojení „Správy aktiv“. 

  - 4.000,0 

256. Snížení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 31 – Školství, 
kdy finanční prostředky určené na akci „MŠ Juárezova – 
výměna kotlů, vč. PD celk.rek.otopného systému“ (700 tis. Kč) 
nebudou do konce roku čerpány. Akce bude realizována 
v rámci celkové rekonstrukce MŠ. Dále se snižuje rozpočet 
akce „MŠ Libocká – zjednodušená architekt.studie 2 třídní 
přístavby MŠ s výtahem“ (2.740 tis. Kč), kdy finanční 
prostředky nebudou do konce roku zcela vyčerpány 
s ohledem na požadavek změny rozsahu zadání a vypsání 
výběrového řízení po jeho odsouhlasení.  Současně se 
snížení promítne ve třídě 8 – Financování, kdy zdrojem pro 
tuto akci bylo plánováno zapojení „Správy aktiv“. 

  - 3.440,0 

257. Snížení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 31 – Školství, 
kdy finanční prostředky určené na akci „MŠ Juárezova – PD 
dokončení celkové rekonstrukce“ (2.500 tis. Kč) nebudou do 
konce roku čerpány. Výběrové řízení na projektanta bude 
uveřejněno v návaznosti na dopracování a odsouhlasení 
návrhu energeticky úsporných opatření vhodných k využití 
dotačních fondů. Dále se snižuje rozpočet akce „ZŠ a MŠ 
Kocínka – výstavba nového objektu – projektová příprava“ 
(1.000 tis. Kč). S ohledem na opakované námitky účastníků 
územního řízení bude projektová příprava pokračovat 
v návaznosti na rozhodnutí MČ o dalším postupu. Současně 
se snížení promítne ve třídě 8 – Financování, kdy zdrojem pro 
tuto akci bylo plánováno zapojení „Správy aktiv“. 

  - 3.500,0 

258. Snížení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 31 – Školství, 
kdy finanční prostředky určené na akci „ZŠ J. A. Komenského 
– PD půdní vestavby“ nebudou do konce roku čerpány. 
V souladu s uzavřenou SOD bude v roce 2019 čerpána pouze 
část finančních prostředků v závislosti na postupu 
projektových a inženýrských prací. Současně se snížení 
promítne ve třídě 8 – Financování, kdy zdrojem pro tuto akci 
bylo plánováno zapojení „Správy aktiv“. 

  - 2.000,0 



259. Snížení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 31 – Školství, 
kdy finanční prostředky určené na akci „ZŠ E. Destinnové a 
ZŠ nám. Svobody 2 – PD půdní vestavby“ nebudou do konce 
roku čerpány. V souladu s uzavřenou SOD bude v roce 2019 
čerpána pouze část finančních prostředků v závislosti na 
postupu projektových a inženýrských prací. Současně se 
snížení promítne ve třídě 8 – Financování, kdy zdrojem pro 
tuto akci bylo plánováno zapojení „Správy aktiv“. 

  - 4.000,0 

260. Snížení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 31 – Školství, 
kdy finanční prostředky určené na akce “ZŠ Dědina – 
rekonstrukce střechy včetně zateplení 2. etapa“ (1.000 tis. Kč) 
a „ZŠ J.A.Komenského – rekonstrukce části podlah a sanace 
vlhkosti včetně PD“ (400 tis. Kč) nebudou do konce roku 
čerpány. Tyto akce již byly ukončeny. Akce „ZŠ Červený vrch 
– prověřovací studie přístavby 3 učeben ZŠ, šaten a 
zastřešení venkovního bazénu“ (600 tis. Kč) byla na základě 
rozhodnutí zadavatele dočasně pozastavena. Současně se 
snížení promítne ve třídě 8 – Financování, kdy zdrojem pro 
tuto akci bylo plánováno zapojení „Správy aktiv“. 

  - 2.000,0 

261. Snížení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 31 – Školství, 
kdy finanční prostředky určené na akci „Pasporty objektů ZŠ a 
MŠ“ nebudou do konce roku čerpány. Opakované výběrové 
řízení na zpracovatele pasportů bude uveřejněno po 
upřesnění nových požadavků zadavatele. Současně se 
snížení promítne ve třídě 8 – Financování, kdy zdrojem pro 
tuto akci bylo plánováno zapojení „Správy aktiv“. 

  - 4.000,0 

262. Zvýšení příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – Školství na 
„podporu škol formou projektu zjednodušeného vykazování – 
Šablony pro MŠ a ZŠ II.“, konkrétně se jedná o MŠ 
Volavkova. Zdrojem je účelová neinvestiční dotace ze státního 
rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 
(schváleno usnesením RHMP č. 2207 ze dne 14.10.2019). 

 + 523,7 + 523,7 

 Tabulka 04 – OKSVČ ÚMČ Praha 6    

263. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 34 – Tělovýchova a 
Volný čas na poskytnutí dotace subjektu Fotbalový klub Dukla 
Praha na podporu sportu mládeže v sezóně 2019/2020 
(projednáno na grémiu starosty dne 23.9.2019). Zdrojem je 
rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 1.000,0   

264. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
34 – Tělovýchova a Volný čas na posílení rozpočtu akce 
„Pohár Věry Čáslavské“, akce „Pohádkový les“ a akce 
„Halloween“. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky 
určené na již proběhlé akce MČ Prahy 6. 

+ 134,1   

 Tabulka 05 – OŠ ÚMČ Praha 6    

265. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
35 – Protidrogová prevence na zajištění objednávky časopisů 
pro školy na rok 2020. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na věcné dary a na nákup materiálu, které 
již nebudou do konce roku čerpány. 

+ 14,3   

 Tabulka 05 – OSV ÚMČ Praha 6    

266. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
42 – Politika zaměstnanosti na posílení rozpočtu na náhrady 
mezd v době nemoci (15 tis. Kč) a na školení a vzdělávání (10 
tis. Kč). Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené 
na dohody o provedení práce a na údržbu zahradní techniky. 

+ 25,0   

 Tabulka 06 – OKSVČ ÚMČ Praha 6    

267. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
33 – Kultura na úhradu pronájmu v kostele CČSH, kde se 
bude konat koncert v rámci akce „Vánoce Prahy 6“. Zdrojem 
jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na dotace 
v oblasti kultury. 

+ 38,4   



268. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
33 – Kultura na úhradu výdajů spojených s každoročním 
setkání vedení radnice s řediteli škol, spolků, zástupců 
sportovních a kulturních organizací, zahraničních hostů apod. 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na 
dotace v oblasti kultury. 

+ 97,9   

269. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
33 – Kultura na zajištění 5 vánočních stromů, které budou 
rozmístěny na území Prahy 6. Jedná se o vytěžení, instalaci, 
deinstalaci, včetně zajištění programu při jejich rozsvícení a 
technického zázemí. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na zhotovení knih o Praze 6 a na zhotovení 
publikací, brožur pro akce participace. 

+ 300,0   

 Tabulka 06 a 09 – OSL ÚMČ Praha 6    

270. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 
v oddílech 33 – Kultura a 61 – Místní správa na pokrytí 
zvýšených výdajů za dodávané fotografické služby u 
příležitosti oslav narozenin jubilantů a vítání novorozených 
dětí. Důvodem je vypovězení spolupráce ze strany fotografa 
z důvodu velice nízkých cen za dodávané fotografie. Od 
1.9.2019 byla zahájena spolupráce s novým fotografem, ale 
ceny za dodávané fotografie se zvýšila. Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na nákup materiálu. 

+ 20,0   

 Tabulka 07 – OSL ÚMČ Praha 6    

271. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
53 – Bezpečnost na zajištění občerstvení pro přednášející 
lektory na ZŠ Prahy 6 v rámci akci „Den s Integrovaným 
záchranným systémem“. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na nákup služeb v rámci prevence 
kriminality a bezpečnosti.  

+ 7,5   

 Tabulka 08 – OSV ÚMČ Praha 6    

272. Zvýšení příjmů a běžných výdajů v oddílu 36 – Pohřebnictví 
jako náhrada obcím za účelně vynaložené náklady na 
pohřbení zemřelého, jemuž do 96 hodin nikdo nsjednal pohřeb 
a jehož pohřbení zajistila městská část. Zdrojem je účelová 
neinvestiční dotace ze státního rozpočtu z Ministerstva pro 
místní rozvoj (schváleno usnesením RHMP č. 2268 ze dne 
21.10.2019). 

 + 59,5 + 59,5 

 Tabulka 09 – OSL ÚMČ Praha 6    

273. Zvýšení příjmů a běžných výdajů v oddílu 61 – Místní správa 
na krytí výdajů městských částí hl. m. Prahy s působností 
obecného stavebního úřadu při přípravě sčítání lidu, domů a 
bytů v roce 2021. Zdrojem je účelová neinvestiční dotace ze 
státního rozpočtu z Ministerstva financí (schváleno usnesením 
RHMP č. 2161 ze dne 7.10.2019). 

 + 76,2 + 76,2 

274. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
61 – Místní správa na zajištění jednorázových odměn členům-
odborníkům výborů ZMČ, komisí RMČ a zvláštního orgánu 
MČ Praha za 1. pololetí 2019 (schváleno usnesením RMČ č. 
724/19 ze dne 30.7.2019 a usnesením ZMČ č. 149/19 ze dne 
12.9.2019). Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky 
určené na náhrady mezd v době nemoci. 

+ 10,0   

275. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
61 – Místní správa na navýšení rozpočtu akce „Setkání vedení 
radnice s občany“. Do konce roku 2019 jsou plánována 
minimálně dvě setkání, která vzhledem k prostorovým 
požadavkům a kapacitě není možné uspořádat v budově 
radnice. Je proto nutné zajistit technické zajištění akce mimo 
budovu ÚMČ Praha 6, což znamená vyšší výdaje za 
plánovaná setkání s občany. Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky určené na předávání „čestných občanství“, 
které již proběhlo a nebude zde již do konce roku čerpáno. 

+ 162,2   



276. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
61 – Místní správa v rámci reprefondů některých radních, kdy 
na základě jejich požadavků dochází k přesunu finančních 
prostředků na občerstvení bez překročení rozpočtovaných 
částek jednotlivých reprefondů. Dále dochází k navýšení 
rozpočtu na položce občerstvení při konání ZMČ, kdy zdrojem 
jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na nákup služeb 
v rámci konání ZMČ.  

+ 73,6   

 Tabulka 09 - OI ÚMČ Praha 6    

277. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů v oddílu 61 – Místní správa na vytvoření aplikace 
„Lepší Šestka“ (500 tis. Kč) a na navýšení částky na nákup 
záložního zdroje, jehož cena je v letošním roce o něco vyšší, 
než bylo původně počítáno (100 tis. Kč). A dále na navýšení 
položky na zpracování dat (672 tis. Kč). Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na pořízení 
zálohovací knihovny, kde se díky e-aukci podařilo zajistit nižší 
cenu, než byl předpoklad a na tvorbu web stránek. 

+ 1.272,0   

 Tabulka 01 – OÚR ÚMČ Praha 6    

278. Snížení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 36 – Územní 
rozvoj, kdy finanční prostředky určené na akci „Plán pro 
Ladronku – dostavba parku Ladronka“ nebudou do konce roku 
zcela vyčerpány. V letošním roce byla realizována pouze další 
pikniková místa, zbylá částka bude vrácena. Současně se 
snížení promítne ve třídě 8 – Financování, kdy zdrojem pro 
tuto akci bylo plánováno zapojení „Správy aktiv“. 

  - 3.145,0 

279. Snížení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 36 – Územní 
rozvoj, kdy finanční prostředky určené na akci „Šesťák – II. 
etapa“ nebudou do konce roku vyčerpány. Akce představuje 
realizaci přípojek vody, kanalizace a elektro pro dočasné 
podium. V současné době je získán územní souhlas 
s realizací, ale dodavatel přípojek a kanalizace byl opakovaně 
neúspěšně hledán jak přes elektronické tržiště, tak i na 
základě výzvy. Vzhledem ke klimatickým podmínkám nebude 
akce do konce roku zrealizována a finanční prostředky budou 
vráceny. Současně se snížení promítne ve třídě 8 – 
Financování, kdy zdrojem pro tuto akci bylo plánováno 
zapojení „Správy aktiv“. 

  - 1.400,0 

 Tabulka 02 – ODŽP ÚMČ Praha 6    

280. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
37 – Veřejná zeleň na pořízení a instalaci parkového 
mobiliáře. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky 
určené na úpravu plochy veřejné zeleně v ulici Pod Cihelnou. 

+ 132,0   

281. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 37 – Veřejná zeleň na nákup velkých herních prvků 
v rámci akce „Obnova dětského hřiště v ulici Evropská“. 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na 
stavební práce v rámci této akce. 

+ 210,0   

282. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
37 – Veřejná zeleň na rozmístění kontejnerů na objemný 
rostlinný odpad, včetně likvidace tohoto odpadu. Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na odstraňování 
graffiti. 

+ 1.720,0   

 Tabulka 03 – ODŽP ÚMČ Praha 6    

283. Snížení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 22 - Doprava, 
kdy finanční prostředky určené na akci „Obnova chodníku 
podél ulice Tomanova“ nebudou do konce roku vyčerpány. 
Vzhledem ke klimatickým podmínkám nebude akce do konce 
roku zrealizována a finanční prostředky budou vráceny. 
Současně se snížení promítne ve třídě 8 – Financování, kdy 
zdrojem pro tuto akci bylo plánováno zapojení „Správy aktiv“. 

  - 3.600,0 



 
 Tabulka 04 – OŠ ÚMČ Praha 6    

284. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství na nákup dataprojektoru, koberce, skříněk a nábytku 
pro ZŠ a MŠ A. Čermáka (300 tis. Kč), na výměnu 
podlahových krytin v učebnách v ZŠ Marjánka (170 tis. Kč), na 
pořízení 4 ks mobilních stojanů na dětské matrace pro MŠ 
Jílkova (83,7 tis. Kč), na nákup lednice a mrazáku pro MŠ 
Parléřova (39,9 tis. Kč) a na pořízení drobného majetku a 
opravy v MŠ Na Dlouhém lánu (70 tis. Kč). Zdrojem je odvod 
z fondů investic jednotlivých škol a školek a souvztažné 
zapojení do neinvestičního příspěvku. 

 + 663,6 + 663,6 

285. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů v oddílu 31 – Školství, kdy na základě správného 
rozpočtového zařazení výdajů v rámci akcí „MŠ Jílkova – 
rekonstrukce šaten“ (629,6 tis. Kč) a „MŠ Bubeníčkova – 
rekonstrukce šaten“ (301,6 tis. Kč) dochází k přesunu 
z kapitálových do běžných výdajů. 

+ 931,2   

286. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 31 – Školství z důvodu sloučení dvou investičních 
akcí „MŠ Libocká – celková rekonstrukce objektu 
vč.venkovních ploch - PD“ a „MŠ Libocká –  zjednodušená 
arch.studie 2 třídní přístavby MŠ s výtahem“ do jedné 
s názvem „MŠ Libocká – celková rekonstrukce vč. 2 třídní 
přístavby s výtahem – PD“ (pouze technické opatření, kdy se 
mění číselné označení akce - tzv. ORG). Důvodem je 
především ekonomické hledisko, kdy věcný odbor 
předpokládá výhodnější cenu jako výsledek VŘ na jednu 
velkou akci než dvě menší a s tím související i jednodušší 
výběr dodavatelů. 

+ 1.000,0   

287. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
31 – Školství na zajištění výjezdního jednání koordinátorů 
žákovských parlamentů škol Prahy 6 a žáků – zástupců škol 
v rámci projektu MAP Praha 6 – II. Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky určené na nákup služeb v oblasti školství. 

+ 64,0   

288. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství, kdy MČ Praha 6 obdržela od společnosti Letiště 
Praha, a.s. dar na podporu jazykového vzdělávání ve školách 
„Otevřený svět 2019“ (schváleno usnesením RMČ č. 857/19 
ze dne 1.10.2019). 

 + 4.000,0 + 4.000,0 

289. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 31 – Školství 
z důvodu splnění 5 % podílu financování projektu Místní akční 
plán Praha 6 II. na celkově vyplacených finančních 
prostředcích roku 2019. Zdrojem je rozpočtová rezerva 
vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 164,5   

290. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 31 – Školství, kdy v rámci správného rozpočtového 
zařazení nákupu kotle včetně projektových prací na ZŠ 
T.G.Masaryka se přesouvá z položky „budovy, haly a stavby“ 
na položku „stroje, přístroje a zařízení““. 

+ 1.200,0   

291. Zvýšení příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – Školství na 
„podporu škol formou projektu zjednodušeného vykazování – 
Šablony pro MŠ a ZŠ II.“, konkrétně se jedná o MŠ 
Bubeníčkova (584,8 tis. Kč) a ZŠ a MŠ Na Dlouhém lánu 
(2.465,6 tis. Kč). Zdrojem je účelová neinvestiční dotace ze 
státního rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy (schváleno usnesením RHMP č. 2481 ze dne 
18.11.2019). 

 + 3.050,4 + 3.050,4 



292. Zvýšení příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – Školství na 
projekty schválené v rámci Operačního programu Praha – pól 
růstu. Konkrétně se jedná o projekt pro MŠ Jílkova (187,2 tis. 
Kč, ZŠ a MŠ nám. Svobody 2 (1.669 tis. Kč), ZŠ a MŠ TGM 
(633,2 tis. Kč), ZŠ Hanspaulka a MŠ Kohoutek (497,2 tis. Kč) 
a MŠ Sbíhavá (226,4 tis. Kč). Zdrojem je účelová dotace 
v rámci OPPPR (schváleno usnesením ZHMP č. 1/1 ze dne 
14.11.2019). 

 + 3.213,0 + 3.213,0 

 Tabulka 04 – OKSVČ ÚMČ Praha 6    

293. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
34 – Tělovýchova na poskytnutí dotace pro spolek Stavební 
fakulta Sportovní klub Kotlářka El Niňo Praha na reprezentaci 
Prahy 6 v Evropském poháru ETTU CUP ve stolním tenisu ve 
výši 50 tis. Kč (žádost o poskytnutí dotace projednala komise 
dne 23.10.2019 a doporučila její poskytnutí, dotace byla 
schválena usnesením RMČ č. 993/19 ze dne 12.11.2019). 
Dále na poskytnutí daru v oblasti sportu a volného času mimo 
vyhlášené dotační programy na účast v závodě Basel Head 
pro mistryni ČR K.S. ve výši 10 tis. Kč (schváleno usnesením 
RMČ č. 99/19 ze dne 12.11.2019). Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky určené na úhradu el.energie. 

+ 60,0   

294. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
34 – Tělovýchova a Volný čas na nákup pohárů a ocenění na 
akce volného času dětí (175,3 tis. Kč). A dále na poskytnutí 
dotace na projekt "V Sokole si zacvičíme, stáří přitom 
přehlížíme" subjektu T.J. Sokol Praha – Břevnov ve výši 32 
tis. Kč (schváleno usnesením RMČ č. 968/19 ze dne 
4.11.2019). Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky 
určené na již proběhlé akce MČ Praha 6. 

+ 207,3   

295. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
34 – Tělovýchova a Volný čas na poskytnutí dotace na 
reprezentaci na World Parabowling Tour. Poskytnutí dotace 
projednala a doporučila Komise pro sport a volný čas dne 
13.11.2019. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky 
určené na již proběhlé akce MČ Praha 6. 

+ 40,0   

 Tabulka 04 a 06 – OKSVČ ÚMČ Praha 6    

296. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 
v oddílech 33 – Kultura a 34 – Volný čas na náhradu nákladů 
spojených s administrativní prací pro poskytovatele 
sportovního a volnočasového vyžití po zapojení do projektu 
„Aktivní město“. Částka bude alokována přes dodavatele 
služby Up Česká republika dle počtu přihlášených dětí na 
jednotlivou aktivitu (dle uzavřené smlouvy 
S657/2019/OKSVČ). Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na již proběhlé akce MČ Praha 6. 

+ 200,0   

297. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 
v oddílech 33 – Kultura a 34 – Tělovýchova na náhradu 
nákladů spojených s připojením kluziště na distribuční síť 
PRE. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené 
na již proběhlé akce MČ Praha 6. 

+ 140,5   

 Tabulka 05 – OŠ ÚMČ Praha 6    

298. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
35 – Protidrogová prevence na zajištění časopisů Prevence, 
Třídní učitel a vedení třídy pro základní a střední školy na 
území Prahy 6. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky 
určené na dary a na školení, které již nebudou do konce roku 
čerpány. 

+ 3,6   

299. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
35 – Protidrogová prevence na úhradu dopočtu DPH za 
občerstvení na akci „Ladronkafest 2019“. Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na nákup služeb 
v oblasti protidrogové prevence. 

+ 2,0   



 
 Tabulka 05 – OSV ÚMČ Praha 6    

300. Snížení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 43 – Sociální 
věci, kdy finanční prostředky určené na akci „Výstavba 
komunitního centra Šmolíkova 864/5“ nebudou do konce roku 
vyčerpány. Grémium starosty rozhodlo o upuštění od přípravy 
projektu komunitního centra a finanční prostředky budou 
vráceny. Současně se snížení promítne ve třídě 8 – 
Financování, kdy zdrojem pro tuto akci bylo plánováno 
zapojení „Správy aktiv“. 

  - 2.500,0 

301. Snížení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 43 – Sociální 
věci, kdy finanční prostředky určené na akci „Rekonstrukce 
objektu Šatovka – PD“ již nebudou do konce roku vyčerpány. 
V návaznosti na soutěž o architektonický návrh probíhaly v 1. 
pololetí 2019 opakovaně jednání s místními občany i 
iniciativou. I přes snahu o dohodu nad upraveným projektem 
rekonstrukce objektu byla podána žaloba na změnu územního 
plánu, které soud prvoinstančně vyhověl. Projekt se bude 
vlivem výše uvedeného posouvat do dalšího roku. Zbylé 
finanční prostředky budou vráceny. Současně se snížení 
promítne ve třídě 8 – Financování, kdy zdrojem pro tuto akci 
bylo plánováno zapojení „Správy aktiv“. 

  - 4.000,0 

302. Snížení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 35 – 
Zdravotnictví, kdy finanční prostředky určené na akci 
„Veleslavínský zámeček – předprojektová příprava“ nebudou 
do konce roku vyčerpány. V minulosti byla podána žádost o 
převod areálu zámečku z majetku státu do majetku hl. m. 
Prahy, které by následně svěřilo tento majetek do užívání MČ 
Praha 6. Do dnešního dne nebylo o budoucím vlastníkovi 
rozhodnuto. Finanční prostředky budou vráceny. Současně se 
snížení promítne ve třídě 8 – Financování, kdy zdrojem pro 
tuto akci bylo plánováno zapojení „Správy aktiv“. 

  - 1.000,0 

303. Snížení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 35 – 
Zdravotnictví, kdy finanční prostředky určené na akci 
„Přístavba polikliniky Pod Marjánkou – předprojektová 
příprava“ nebudou do konce roku vyčerpány. Zamýšlená 
přístavba měla být pojata jako náhradní prostory pro lékaře 
(nájemce) po dobu komplexní rekonstrukce hlavní budovy. 
Několik měsíců se vlekla záležitost ne/prohlášení budov 
polikliniky za kulturní památku. Ministerstvo kultury v srpnu t.r. 
vydalo nové rozhodnutí, kterým se soubor budov polikliniky 
Pod Marjánkou neprohlašuje za kulturní památku. Rozhodnutí 
je již pravomocné. Situací kolem polikliniky se zabývá 
pracovní skupina, která připravuje další návrhy odborného 
postupu a posuzuje výsledky studie dvou variant rekonstrukce 
objektu polikliniky. V této chvíli ještě není jasný záměr, jak se 
bude postupovat v případě rekonstrukce polikliniky a s tím 
související případné přístavby. Finanční prostředky budou 
vráceny. Současně se snížení promítne ve třídě 8 – 
Financování, kdy zdrojem pro tuto akci bylo plánováno 
zapojení „Správy aktiv“. 

  - 3.000,0 

304. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 35 – Zdravotnictví v rámci akce „LDN – modernizace 
vybavení“. Při posouzení požárně bezpečnostního řešení 
objektu vyvstala potřeba kompletní repase a rozšíření stávající 
telefonní ústředny. Dosluhující ústředna není schopna 
pojmout všechny linky v objektu a zároveň být funkční pro 
mobilní signál skrze nainstalované protipožární dveře. 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na 
stavební práce v rámci této akce. 

+ 100,0   



305. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
43 – Sociální věci na vzdělávání pěstounů. Čerpání položky je 
nepravidelné dle potřeb a požadavků rodin vykonávajících 
pěstounskou péči. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na nákup služeb v oblasti pěstounské péče. 

+ 20,0   

306. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
42 – Politika zaměstnanosti na školení pro nově příchozí 
ekonomku PRO 6 a dále na posílení rozpočtu na náhrady 
v době nemoci. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky 
určené na nákup knih a na dohody o provedení práce. 

+ 32,0   

307. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 
v oddílech 35 – Zdravotnictví a 43 – Sociální věci na navýšení 
neinvestičního příspěvku pro příspěvkovou organizaci 
Pečovatelská služba (schváleno usnesením RMČ č. 1010/19 
ze dne 12.11.2019). Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na stravování seniorů a na neinvestiční 
transfery církvím a náboženským společnostem. 

+ 1.200,0   

308. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 43 – 
Sociální služby na výkon pěstounské péče, kdy MČ Praha 6 
obdržela od Úřadu práce ČR rozhodnutí o zvýšení dotace ve 
výši 16 tis. Kč (rozhodnutí č.j. 1461791/19/AB). Poskytnutí 
účelové neinvestiční dotace ze státního rozpočtu schválila 
RHMP svým usnesením č. 2485 ze dne 18.11.2019. 

 + 16,0 + 16,0 

 Tabulka 05 a 06– OSV ÚMČ Praha 6    

309. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 
v oddílech 34 – Volný čas seniorů a 35 – Zdravotnictví na 
finanční příspěvek Domovu sv. Karla Boromejského na 
podporu provozu 30 lůžek následné péče pro občany 
s trvalým bydlištěm na území MČ Praha 6. Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na volnočasové 
aktivity pro seniory. 

+ 1.000,0   

 Tabulka 06 – OSV ÚMČ Praha 6    

310. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
34 – Volný čas seniorů na nákup vánočních balíčků pro tyto 
občany. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené 
na nákup služeb v této oblasti. 

+ 40,0   

 Tabulka 06 – OKSVČ ÚMČ Praha 6    

311. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
33 – Kultura z důvodu správného rozpočtového zařazení 
přidělených dotací (darů) dle právní formy jejich příjemců 
(schváleno usneseními RMČ č. 914/19 ze dne 15.10.2019 a  
č. 960/19 ze dne 29.10.2019). 

+ 23,0   

312. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
33 – Kultura na realizaci a vernisáž výstav „Cesta ke 
svobodě“, „Nestáli stranou“, „Vánoce 2019“ a též budou 
zahájeny přípravné práce k výstavě „Broučci“. Po upřesnění 
výdajů chystaných výstav dochází k přesunu finančních 
prostředků určených na nákup služeb na nákup materiálu a 
pohoštění.  

+ 50,0   

313. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
33 – Kultura na posílení rozpočtu akce „Vánoce P6“ (10 tis. Kč 
na nákup služeb) a na posílení rozpočtu na položce nájemné 
(15 tis. Kč). Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky 
určené na již proběhlé akce MČ Praha 6. 

+ 25,0   

314. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
33 – Kultura na poskytnutí daru na edici profilových monografií 
výtvarníků střední generace (schváleno na grémiu starosty 
dne 11.11.2019). Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na nákup služeb v oblasti výstavnictví. 

+ 10,0   



 
 Tabulka 06 – OÚR ÚMČ Praha 6    

315. Snížení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 33 – Kultura, 
kdy finanční prostředky určené na akci „Plastika Marie 
Terezie“ nebudou do konce roku zcela vyčerpány. V důsledku 
dlouhotrvajícího projednávání umístění plastiky s orgány 
památkové péče, nedojde k osazení v letošním roce a zbylé 
finanční prostředky budou vráceny. Současně se snížení 
promítne ve třídě 8 – Financování, kdy zdrojem pro tuto akci 
bylo plánováno zapojení „Správy aktiv“. 

  - 1.000,0 

 Tabulka 06 – OSL ÚMČ Praha 6    

316. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
34 – Volný čas, kdy v důsledku zvýšených výdajů za nákup 
materiálu, pohonných hmot a nákup služeb v RVZ Žihohošť je 
nutné posílit rozpočet na těchto položkách. Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na nákup drobného 
vybavení pro toto rekreační a vzdělávací středisko. 

+ 29,0   

 Tabulka 07 – OSL ÚMČ Praha 6    

317. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
53 – Bezpečnost, kdy finanční prostředky určené na motivační 
odměny strážníkům Městské policie (schváleno usnesením 
ZMČ č. 150/19 ze dne 12.9.2019) budou formou navýšení 
mzdových prostředků pro strážníky OŘ MP Prahy 6 
poskytnuty prostřednictvím rozpočtu hl. m. Prahy - 
konsolidační položkou (schváleno usnesením RHMP č. 2299 
ze dne 24.10.2019). 

+ 1.200,0   

 Tabulka 08 – OSM ÚMČ Praha 6    

318. Snížení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 36 – 
Hospodářství, kdy finanční prostředky určené na akci 
„Rekonstrukce systému vytápění nebytových prostor v domě 
nám. Svobody 728/1“ nebudou do konce roku zcela 
vyčerpány. Na opakovanou výzvu k podání nabídky na 
realizaci akce byly podány nabídky, jejichž výše překračovala 
předpokládanou hodnotu zakázky o 60 % a z tohoto důvodu 
byla veřejná zakázka zrušena. A vzhledem k tomu, že 
provedení stavebních prací je vázáno na klimatické podmínky 
a termínu uvolnění obřadní síně, bude tato akce realizována 
až v létě 2020. Tato akce je také provázána s akcí „Výměna 
výkladců“ (podmínka vyplývající ze stavebního povolení), kde 
je situace obdobná Současně se snížení promítne ve třídě 8 – 
Financování, kdy zdrojem pro tuto akci bylo plánováno 
zapojení „Správy aktiv“. 

  - 1.800,0 

319. Snížení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 36 – 
Hospodářství, kdy finanční prostředky určené na akci 
„Výměna výkladců v nebytových prostorech v domě nám. 
Svobody 728/1“ nebudou do konce roku zcela vyčerpány. Na 
opakovanou výzvu k podání nabídky na realizaci akce byly 
podány nabídky, jejichž výše překračovala předpokládanou 
hodnotu zakázky o 60 % a z tohoto důvodu byla veřejná 
zakázka zrušena. A vzhledem k tomu, že provedení 
stavebních prací je vázáno na klimatické podmínky a termínu 
uvolnění obřadní síně, bude tato akce realizována až v létě 
2020. Tato akce je také provázána s akcí „Rekonstrukce 
systému vytápění nebytových prostor v domě nám. Svobody 
728/1“ (podmínka vyplývající ze stavebního povolení), kde je 
situace obdobná Současně se snížení promítne ve třídě 8 – 
Financování, kdy zdrojem pro tuto akci bylo plánováno 
zapojení „Správy aktiv“. 

  - 3.990,0 



320. Snížení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 36 – 
Hospodářství, kdy finanční prostředky určené na akci 
„Rekonstrukce nebytových prostor a hydroizolace bytového 
domu Střešovická 532/23“ nebudou do konce roku zcela 
vyčerpány. V současné době probíhá kontrola předané PD 
včetně kontrolního rozpočtu projektanta, která bude 
v listopadu 2019 předána na Odbor výstavby se žádostí o 
vydání stavebního povolení. K realizaci akce dojde až 
v příštím roce. Současně se snížení promítne ve třídě 8 – 
Financování, kdy zdrojem pro tuto akci bylo plánováno 
zapojení „Správy aktiv“. 

  - 2.900,0 

321. Snížení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 36 – 
Hospodářství, kdy finanční prostředky určené na akci 
„Výměna oken a vstupních bytových dveří v domě Zelená 
1084/15 a 15a“ nebudou do konce roku zcela vyčerpány. 
Usnesením RMČ č. 430/19 byl vybrán zhotovitel stavebních 
prací s nabídkovou cenou 8.112 tis. Kč. Finanční prostředky 
zařazené v rozpočtu na tuto akci jsou dostatečné pro zajištění 
stavební akce a související inženýrské činnosti. Zbylé finanční 
prostředky budou vráceny. Současně se snížení promítne ve 
třídě 8 – Financování, kdy zdrojem pro tuto akci bylo 
plánováno zapojení „Správy aktiv“. 

  - 2.500,0 

322. Snížení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 36 – 
Hospodářství, kdy finanční prostředky určené na akci 
„Rekonstrukce bytového domu Dejvická 184/4 (pokračování)“ 
nebudou do konce roku zcela vyčerpány. Stavební práce byly 
zahájeny v dubnu 2019, ale v průběhu provádění rekonstrukce 
byly odkryty konstrukce nepředpokládané v PD – 
železobetonový strop v rozsahu cca 1/3 podlaží ve 4. a 5. NP, 
otvory v nosných stěnách zazděné nenosným materiálem, jiné 
skladby zásypu některých stropních konstrukcí atd. V rámci 
podchycení základů byl při snižování úrovně podlahy v 1. PP 
zjištěn nedobrý stav základových konstrukcí a základového 
zdiva. Statikem byl stanoven způsob a rozsah nutných prací, 
které jsou prováděny s ohledem na zachování stability 
objektu. Vlivem výše popsaných okolností došlo ke zpomalení 
průběhu provádění prací a tím i ke snížení plánované 
prostavěnosti. Současně se snížení promítne ve třídě 8 – 
Financování, kdy zdrojem pro tuto akci bylo plánováno 
zapojení „Správy aktiv“. 

  - 3.990,0 

323. Snížení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 36 – 
Hospodářství, kdy finanční prostředky určené na akci 
„Výměna oken a vstupních bytových dveří v nebytových 
jednotkách domu Koulova 1606/2 a Zelená 1606/12“ nebudou 
do konce roku zcela vyčerpány. Usnesením RMČ č. 430/19 
byl vybrán zhotovitel stavebních prací s nabídkovou cenou 
2.426 tis. Kč. Stavební práce byly dokončeny dle SOD a zbylé 
finanční prostředky budou vráceny. Současně se snížení 
promítne ve třídě 8 – Financování, kdy zdrojem pro tuto akci 
bylo plánováno zapojení „Správy aktiv“. 

  - 1.000,0 

324. Snížení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 36 – 
Hospodářství, kdy finanční prostředky určené na akci 
„Rekonstrukce výtahových kabin v bytovém domě nám. 
Svobody 728/1 (zahájení)“ nebudou do konce roku zcela 
vyčerpány. Práce na PD byly zahájeny v červnu 2019, její 
dokončení včetně kontrolního rozpočtu projektanta a kladných 
stanovisek dotčených orgánů státní správy je předpokládáno 
začátkem roku 2020. S ohledem na uvedené skutečnosti 
budou zbylé finanční prostředky vráceny. Současně se 
snížení promítne ve třídě 8 – Financování, kdy zdrojem pro 
tuto akci bylo plánováno zapojení „Správy aktiv“. 

  - 900,0 



325. Snížení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 36 – 
Hospodářství, kdy finanční prostředky určené na akci „Úprava 
vnitrobloku Bubenečská – Dr. Z. Wintra/Eliášova“ nebudou do 
konce roku zcela vyčerpány. V dubnu 2019 bylo na 
společném jednání zástupců veřejnosti s vedením MČ Praha 
6 rozhodnuto o snížení počtu parkovacích míst o 14 stání. Na 
tuto změnu je v současné době přepracovávána PD a 
v listopadu 2019 bude požádáno o změnu územního řízení. 
Po vydání povolení stavby budou do dokumentace pro 
provedení stavby zapracovány případné připomínky a 
dokumentace finálně dokončena včetně zadávacího výkazu 
výměr a kontrolního rozpočtu. Následně bude vypsáno 
výběrové řízení pro provedení stavby, tj. stavební práce budou 
zahájeny v roce 2020. S ohledem na uvedené skutečnosti 
budou zbylé finanční prostředky vráceny. Současně se 
snížení promítne ve třídě 8 – Financování, kdy zdrojem pro 
tuto akci bylo plánováno zapojení „Správy aktiv“. 

  - 3.990,0 

326. Snížení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 36 – 
Hospodářství, kdy finanční prostředky určené na akci 
„Rekonstrukce zdravotně technických instalací v domě 
Dejvická 397/34“ nebudou do konce roku zcela vyčerpány. 
V červenci 2019 bylo zveřejněno výběrové řízení na 
zhotovitele PD, na které však zadavatel neobdržel žádnou 
nabídku. Opakované výběrové řízení bylo vypsáno začátkem 
října 2019, ale ani do tohoto výběrového řízení se nepřihlásil 
žádný uchazeč. Do konce roku bude vypsáno ještě jedno VŘ. 
S ohledem na uvedené skutečnosti budou zbylé finanční 
prostředky vráceny. Současně se snížení promítne ve třídě 8 
– Financování, kdy zdrojem pro tuto akci bylo plánováno 
zapojení „Správy aktiv“. 

  - 2.150,0 

327. Snížení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 36 – Hospodářství, 
kdy finanční prostředky určené na krytí předpokládané ztráty 
za rok 2018 u vybraných objektů zvláštního určení nebudou 
do konce roku již čerpány. Ztráta za rok 2018 nedosáhla 
plánované výše a zbylé finanční prostředky budou vráceny 
zpět do rozpočtové rezervy vedené v odd. 64 – Ostatní 
činnosti. 

+ 760,0   

 Tabulka 09 – OVV ÚMČ Praha 6    

328. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
61 – Místní správa na navýšení rozpočtu na dary pro jubilanty, 
kteří se dožili 90ti let. Měsíčně se tohoto jubilea dožívá cca 40 
osob. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené 
na nákup materiálu a služeb spojených s pořádáním oslav pro 
tyto jubilanty. 

+ 36,0   

 Tabulka 09 – OSL ÚMČ Praha 6    

329. Zvýšení běžných výdajů v oddílu 61 – Místní správa na 
úhradu povinného ručení a havarijního pojištění pro nově 
pořízené automobily pro potřeby ÚMČ Praha 6. Zdrojem je 
rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 40,0   

330. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
61 – Místní správa z důvodu nutnosti posílení rozpočtu na 
nákup materiálu (100 tis. Kč) a na úhradu nákladů 
telekomunikačních služeb (100 tis. Kč). Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na nákup drobného 
hmotného majetku. 

+ 200,0   

331. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
61 – Místní správa na navýšení rozpočtu na průběžné školení 
a vzdělávání zaměstnanců ÚMČ Praha 6. Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na výuku cizích 
jazyků pro zastupitele. 

+ 84,0   



332. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 61 – Místní správa na nákup nového frankovacího 
stroje. Současný stroj byl pořízen v roce 2006 a již delší čas 
nevyhovuje současným technologickým požadavkům. Tento 
stroj navíc díky automatické bezplatné změně sazeb přinese 
úsporu při každé změně cen poštovného. Stroj má plnou 
homologaci České pošty. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na obnovu vozového parku. 

+ 98,9   

333. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
62 – Mezinárodní spolupráce na zajištění občerstvení pro 
zahraniční delegaci z partnerského města Roncegno Terme. 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na 
zajištění služeb v rámci akce „partnerská města – kulturní 
programy“. 

+ 40,0   

334. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
61 – Místní správa na zajištění výroby tiskovin (letáků, 
plakátů, bannerů) na kulturní a volnočasové akce „Mikuláš“, 
„Vánoce“ a „Kluziště Prahy 6“. Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky určené na nákup služeb v této oblasti. 

+ 40,0   

335. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 61 – Místní správa 
na navýšení rozpočtu poštovních služeb. Jedná se zejména o 
zvýšené výdaje za nastavení kreditu prostřednictvím 
výplatního stroje a za poplatek za hybridní poštu. Zdrojem je 
rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 630,0   

336. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
61 – Místní správa na navýšení rozpočtu na náhrady mezd 
v době nemoci. S účinností od 1.7.2019 byla zákonem č. 
32/2019 Sb. zrušena tzv. karenční doba. Zaměstnavatel tak 
poskytuje zaměstnanci náhradu platu i za první 3 pracovní dny 
trvání dočasné pracovní neschopnosti (dosud až od 4 
pracovního dne). V této souvislosti došlo k nárůstu výdajů na 
náhradu platu. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky 
určené na povinné pojistné, jehož sazba byla jako 
kompenzace zaměstnavatelům snížena z 25 % na 24,8 %. 

+ 200,0   

337. Snížení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 61 – Místní správa, 
kdy na základě rozhodnutí MPSV (č.j. MPSV-2019/166572-
231 ze dne 13.8.2019) a na základě vyúčtování dotace na 
výkon činností v agendě sociálně-právní ochrany dětí za rok 
2018 bylo rozhodnuto o vratce účelové dotace ze státního 
rozpočtu z MPSV (schváleno usnesením RHMP č. 2488 ze 
dne 18.11.2019). Zdrojem je rezerva vedená v odd. 64 – 
Ostatní činnosti. 

+ 152,6   

 Tabulka 09 - OI ÚMČ Praha 6    

338. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 61 – Místní správa, kdy v rámci akce „Rozšíření 
serverové infrastruktury“ dochází k realizaci obnovy HW a SW 
s tím, že pokud se přímo nejedná o HW, jsou výdaje dle 
správného rozpočtového zařazení vynakládány z položky 
programového vybavení. Jedná se tedy pouze o přesun 
z položky „výpočetní technika“ na „programové vybavení“.  

+ 500,0   

 Tabulka 09 - PO ÚMČ Praha 6    

339. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 61 – Místní správa 
na úhradu nákladů soudního řízení včetně úroků z jistin za 
prohraný dlouhodobý soudní spor. Zdrojem je rozpočtová 
rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 290,1   

 Tabulka 02 – ODŽP ÚMČ Praha 6    

341. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů v oddílu 37 – Veřejná zeleň na přistavení 
velkoobjemových kontejnerů (1.400 tis. Kč), na úklid trvale 
neudržovaných pozemků na území Prahy 6 (230 tis. Kč) a na 
zajištění inženýrské činnosti pro projekt „Komunitní zahrada 
Libóza“ (2 tis. Kč). Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na nákup služeb v této oblasti. 

+ 1.632,0   



342. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 
v oddílech 37 – Veřejná zeleň a 10 - Zemědělství na speciální 
ochrannou deratizaci na území Prahy 6. Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na ostatní 
zahradnické práce. 

+ 20,0   

 Tabulka 03 – ODŽP ÚMČ Praha 6    

343. Snížení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 22 – Doprava, 
kdy finanční prostředky určené na akci „Podzemní kontejnery“ 
nebudou do konce roku vyčerpány. Z důvodu pozdního vydání 
povolení ke stavbě nebude akce v letošním roce realizována a 
finanční prostředky budou vráceny. Současně se snížení 
promítne ve třídě 8 – Financování, kdy zdrojem pro tuto akci 
bylo plánováno zapojení „Správy aktiv“. 

  - 1.141,0 

344. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 22 – Doprava na dofinancování pořízení 4 kusů 
měřičů rychlosti. Požadavek na jejich pořízení vznikl 
v souvislosti s aktuálními potřebami silničního správního úřadu 
a s ohledem na zvýšení bezpečnosti na pozemních 
komunikacích. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky 
určené na akci „Podzemní kontejnery“, která nebude 
v letošním roce realizována. 

+ 38,0   

 Tabulka 04 – OŠ ÚMČ Praha 6    

345. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství na opravy a udržování v obou budovách ZŠ Emy 
Destinnové (300 tis. Kč) a na nákup nového ložního prádla a 
dovybavení tříd v MŠ Čínská (97 tis. Kč). Zdrojem je odvod 
z fondu investic školy a souvztažné zapojení do 
neinvestičního příspěvku. 

 + 397,0 + 397,0 

346. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 31 – Školství, kdy na základě správného 
rozpočtového zařazení výdajů v rámci akce „MŠ Pod Novým 
lesem – výměna kotlů – PD“ dochází k přesunu z položky 
staveb na položku stroje. 

+ 100,0   

347. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů v oddílu 31 – Školství, kdy na základě správného 
rozpočtového zařazení výdajů v rámci akce „MŠ Ch. de Gaulla 
– dokončení celkové rekonstrukce“ dochází k přesunu 
z položky staveb na položku služeb, ze které bude hrazen 
úklid, montáž kuchyňské linky a zahradnické práce. 

+ 30,0   

348. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů v oddílu 31 – Školství na investiční transfer pro MŠ Na 
Okraji na nákup pítka na zahradu (50 tis. Kč) a na úhradu 
nájemného za užívání zahrady u MŠ Juárezova (1 tis. Kč). 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na dary 
a nájemné v rámci základních škol. 

+ 51,0   

349. Zvýšení příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – Školství na 
Místní akční plán vzdělávání II. Zdrojem je účelová 
neinvestiční dotace ze státního rozpočtu z Ministerstva 
školství, mládeže a tělovýchovy (schváleno usnesením RHMP 
č. 2580 ze dne 25.11.2019). 

 + 1.900,0 + 1.900,0 

 Tabulka 05 – OSV ÚMČ Praha 6    

350. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
43 – Sociální věci na poskytnutí finančního daru pro 
neziskovou organizaci PRO Gaudia. Tato organizace 
poskytuje dostupnou psychoterapeutickou a psychosociální 
podporu onkologickým a jinak dlouhodobě a vážně nemocným 
osobám, osobám umírajícím, jejich rodinám a osobám blízkým 
a zdravotnickým pracovníkům od roku 2003 (schváleno 
usnesením RMČ č. 1064/19 ze dne 26.11.2019). Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na dotace v této 
oblasti. 

+ 10,0   

 Tabulka 08 – OSM ÚMČ Praha 6    



351. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 36 – Hospodářství na jednorázovou náhradu za 
zřízení věcného břemene a poplatek v rámci stavby přeložky 
stávajícího zařízení distribuční soustavy ve vlastnictví 
PREdistribuce, a.s. vyvolané stavebním záměrem MČ Praha 6 
na základě smlouvy o zajištění přeložky. Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na akci „Zařízení pro 
vodní prvek nad garážemi Kafkova-Wuchterlova“, které 
nebudou již do konce roku čerpány. 

+ 38,0   

 Tabulka 09 – OSL ÚMČ Praha 6    

352. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 61 – Místní správa 
na úhradu telekomunikačních služeb pro zastupitele obcí (45 
tis. Kč) a na úhradu servisních a revizních prací, které ještě 
proběhnou do konce roku (500 tis. Kč). Zdrojem je rozpočtová 
rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 545,0   

353. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 
v oddílech 61 – Místní správa a 34 – Volný čas, kdy na 
základě upřesnění výdajů v rámci Sociálního fondu 
zaměstnavatele dochází k přesunu mezi položkami stravné, 
cestovné, penzijní připojištění atd. Dále dochází ke zvýšení 
příjmů a běžných výdajů Sociálního fondu zaměstnavatele na 
navýšení benefitů pro zaměstnance ÚMČ Praha 6. Zdrojem je 
jednak zvýšený příděl do SFZ dle očekávané skutečnosti a 
jednak převod finančních prostředků z účtu SFZ vytvořených 
v letech minulých (vyšší skutečný příděl než skutečné 
čerpání). 

+ 229,0 + 850,0 + 2.000,0 

 Tabulka 04 – OŠ ÚMČ Praha 6    

354. Zvýšení příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – Školství na 
„podporu škol formou projektu zjednodušeného vykazování – 
Šablony pro MŠ a ZŠ II.“, konkrétně se jedná o MŠ Na Okraji 
(228,9 tis. Kč), ZŠ a MŠ A.Čermáka (2.987,1 tis. Kč), MŠ 
Parléřova (549,5 tis. Kč), ZŠ Pod Marjánkou (1.901,5 tis. Kč) a 
MŠ Libocká (357,4 tis. Kč). Zdrojem je účelová neinvestiční 
dotace ze státního rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy (schváleno usnesením RHMP č. 2783 ze dne 
9.12.2019). 

 + 6.024,4 + 6.024,4 

355. Zvýšení příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – Školství na 
„podporu škol formou projektu zjednodušeného vykazování – 
Šablony pro MŠ a ZŠ II.“, konkrétně se jedná o FMŠ Arabská 
(575,8 tis. Kč) a ZŠ a MŠ J.A.Komenského (1.910,3 tis. Kč). 
Zdrojem je účelová neinvestiční dotace ze státního rozpočtu 
z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy (schváleno 
usnesením RHMP č. 2691 ze dne 2.12.2019). 

 + 2.486,1 + 2.486,1 

356. Snížení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 31 – Školství, kdy 
na základě rozhodnutí MPSV a na základě vyúčtování dotace 
na realizaci projektu „Školní obědy dostupné pro každé dítě 
III.“ za rok 2018 bylo rozhodnuto o vratce účelové dotace 
určené pro ZŠ a MŠ Červený vrch (schváleno usnesením 
RHMP č. 2781 ze dne 9.12.2019). Současně bude zvýšena 
konsolidační položka, kterou byla vratka poukázána 
prostřednictvím rozpočtu hl. m. Prahy zpět do státního 
rozpočtu. 

 + 103,2 + 103,2 

357. Zvýšení příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – Školství na 
adaptační projekty realizované příspěvkovými organizacemi, 
konkrétně se jedná o ZŠ Hanspaulka na projekt 
„samozavlažovací truhlíky“ (13 tis. Kč) a ZŠ a MŠ 
J.A.Komenského na projekt „zelená bariéra“ (30 tis. Kč). 
Zdrojem je účelová neinvestiční dotace z rozpočtu hl. m. 
Prahy (schváleno usnesením ZHMP č. 12/23 ze dne 
12.12.2019). 

 + 43,0 + 43,0 



358. Zvýšení příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – Školství na 
zajištění výuky matematiky metodou Abaku, konkrétně se 
jedná o ZŠ a MŠ Červený vrch. Zdrojem je účelová 
neinvestiční dotace z rozpočtu hl. m. Prahy (schváleno 
usnesením ZHMP č. 12/89 ze dne 12.12.2019). 

 + 151,5 + 151,5 

 Tabulka 04, 05 a 06 – OŠ, OSV a OKSVČ ÚMČ Praha 6    

359. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílech 31 – 
Školství, 33 – Kultura, 35 – Zdravotnictví, 43 – Sociální služby 
a 34 – Tělovýchova, kdy MČ Praha 6 obdržela dotaci 
z obdrženého odvodu z výherních hracích přístrojů a jiných 
technických zařízení za období 1.6.2019 – 30.11.2019. Tato 
účelová dotace je určena na sport ve výši 4.357,00 tis. Kč a 
na výdaje v oblasti kultury, školství, zdravotnictví a sociální 
oblasti v celkové výši 4.357,00 tis. Kč (schváleno usnesením 
ZHMP č. 12/40 ze dne 12.12.2019). 

 + 8.714,0 + 8.714,0 

 Tabulka 05 – OSV ÚMČ Praha 6    

360. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 43 – 
Sociální služby na výkon pěstounské péče, kdy MČ Praha 6 
obdržela od Úřadu práce ČR rozhodnutí o zvýšení dotace ve 
výši 12 tis. Kč (rozhodnutí č.j. 1717919/19/AB). Poskytnutí 
účelové neinvestiční dotace ze státního rozpočtu schválila 
RHMP svým usnesením č. 2879 ze dne 16.12.2019. 

 + 12,0 + 12,0 

     

 Návrh na úpravu rozpočtu příjmů MČ P-6   1.022.763,0  

 Návrh na úpravu rozpočtu výdajů MČ P-6   1.298.498,5 

 Návrh na upravený rozpočet třídy 8. Financování  275.735,5  

 


